
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 36. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 4. 12. 2013 od 10:10 hodin do 12:55 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
   
Usnesení č. 1/36R/2013 
Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 36. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                         

1. Jana Szántó 
2. Ing. Ladislava Drlého 

 
    
Usnesení č. 2/36R/2013 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 36. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
Usnesení č. 3/36R/2013 
Prezentace k Společnému jednání Rady Ústeckého kraje a Hospodářské a sociální rady 
Ústeckého kraje ( původně bod 6.1) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje: JUDr. Richarda Falbra, předsedy HSR-ÚK, 
Ing. Jiřího  Astera, místopředsedy  HSR-ÚK, místopředsedy HSR okr. Děčín, paní Gabriely 
Nekolové, asistentky předsedy HSR-ÚK, tajemnice HSR-ÚK  

   
 
 
 
Usnesení č. 4/36R/2013 
Prezentace  Krajská zdravotní a.s. -  prezentace firmy Fresenius Medical Care 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

s přítomností na zasedání Rady Ústeckého kraje: Ing. Aleše Zachardy, MUDr. Jindřišky 
Pössnickerové, Ing. Davida Prokeše. 

   

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



2 
 

 
 
 
 
Usnesení č. 5/36R/2013 
Prezentace k  Dopadům  snížení limitu přesčasové práce do provozu Zdravotnické záchranné 
služby Ústeckého kraje (původně bod 7.1) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. informaci Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje o dopadech snížení limitu 
přesčasové práce na provoz posádek rychlé lékařské pomoci na území kraje 

2. realizaci nezbytných provozních opatření v zabezpečení zdravotnické záchranné služby na 
území Ústeckého kraje v rozsahu vyplývajícím z aktuálního nedostatku lékařů 
se specializovanou působností pro potřeby provozu stávajícího struktury a rozmístění 
výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci dle důvodové zprávy k tomuto materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví 

1. ve spolupráci s MUDr. Iljou Deylem, ředitelem Zdravotnické záchranné služby Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, průběžně sledovat a vyhodnocovat dopady realizovaných 
opatření ve vztahu k zabezpečení zdravotnické záchranné služby na území Ústeckého 
kraje a navrhovat další opatření 
Termín: průběžně do 31. 12. 2014 

2. připravit návrh aktualizace Plánu pokrytí území kraje výjezdovými základnami 
zdravotnické záchranné služby ve vztahu k realizovaným změnám struktury a rozmístění 
výjezdových skupin rychlé lékařské pomoci 
Termín: 30. 6. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 6/36R/2013 
Tisková oprava přílohy č.1 usnesení č.208/35R/2013 Rady Ústeckého kraje ze dne 27.11.2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
s c h v a l u j e   

tiskovou opravou přílohy k usnesení č. 95 usnesení č. 208/35R/2013 Rady Ústeckého kraje 
ze dne 27. 11. 2013 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 
Usnesení č. 7/36R/2013 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í   

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 

1. Usnesení č. 229/19R/2013 D-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Dlouhodobé 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou v oblasti Mostecká pánev  

2. Usnesení č. 159/32R/2013 Nakládání s majetkem  



3 
 

3. Usnesení č. 176/34R/2013 C Zmocnění k zastupování v řízeních vedených před Úřadem pro 
ochranu hospodářské soutěže u zadávacích řízení veřejných zakázek na Dlouhodobé 
zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou – II. etapa  

4. Usnesení č. 177/34R/2013 C Zmocnění k zastupování v řízení o kompetenčním sporu mezi 
Ministerstvem vnitra ČR a Okresním soudem v Ústí nad Labem a v řízení vedeném před 
Městským soudem v Praze  

5. Usnesení č. 189/34R/2013 C Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“ formou otevřeného řízení  

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
Usnesení č. 31/32R/2013 B Poskytování zdravotních služeb příspěvkovými organizacemi 
Ústeckého kraje v oblasti lůžkové zdravotní péče na 30.06.2014 

 
 
 
Usnesení č. 8/36R/2013 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 160235/2013/KUUK, 
161667/2013/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. doručení  dopisu  z Gymnázia a SPŠ Duchcov ( JID 160235/2013/KUUK) 

 
2. dopis Statutárního města Ústí nad Labem  ( JID 161667/2013/KUUK) 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Luboši Trojnovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, prověřit možnosti spolupráce se 
Statutárním městem Ústí nad Labem ve smyslu obdrženého  dopisu. 

         Termín:  31.1.2014 
         
 
 
Usnesení č. 9/36R/2013 
Memorandum k projektu „700.výročí narození Karla IV.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d l a  
dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
o uzavření Memoranda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a občanským sdružením Otec 
vlasti Karel IV., o. s. a společností Three brothers, s. r. o. k projektu „700. výročí narození 
Karla IV.“ dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci věcného 
obsahu podepsaného memoranda po celou dobu jeho platnosti a trvání projektu. 
Termín: 2014-2016 

 
 
Usnesení č. 10/36R/2013 
Svěření rozhodování hejtmanu kraje 



4 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

s v ě ř u j e  
1. Hejtmanovi Ústeckého kraje, Oldřichu Bubeníčkovi, v souladu s § 59 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování 
záležitostí spadajících podle § 59 odst. 3 zákona o krajích do kompetence Rady Ústeckého 
kraje týkajících se vyjadřování se k návrhům státních orgánů, které se dotýkají působnosti 
kraje, dle § 15 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Hejtmanovi Ústeckého kraje, Oldřichu Bubeníčkovi, v souladu s § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování 
záležitostí spadajících podle § 59 odst. 3 zákona o krajích do kompetence Rady Ústeckého 
kraje týkajících se uzavírání smluv o vedení účtů, za podmínky dodržení zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v souladu s § 59 odst. 4 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování 
záležitostí spadajících podle § 59 odst. 3 zákona o krajích do kompetence Rady Ústeckého 
kraje týkajících se udělování souhlasu s navrženým zpřesněním geometrického a polohového 
určení pozemku v souladu s ustanovením § 50 zákona č. 256/2013 Sb. o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), a to v případě, že nedojde ke změně výměry parcely. 

 
 
 
Usnesení č. 11/36R/2013 
SPZ Triangle – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) s t a n o v í  

dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, po vyhodnocení 2. pololetí 2013 odměnu Bc. Jaroslavu Krchovi, řediteli 
SPZ Triangle, příspěvková organizace, ve výši uvedené v příloze předloženého materiálu.  

B )  u k l á d á  
Ing. Jaroslavu Pikalovi, zástupci ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje  a  vedoucímu 
odboru kancelář ředitele, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto 
usnesení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
Termín: 31. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 12/36R/2013 
Mobilní telefonie – zaměstnanecké benefity 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o zaměstnaneckých programech od jednotlivých mobilních operátorů. 

B )  r o z h o d u j e  
1. o uzavření dodatku č.8 k rámcové smlouvě č. 2545461 ze dne 9. 11. 2007 se společností 

T-Mobile Czech Republic a.s., dle přílohy č.3 tohoto usnesení. 
2. o uzavření smlouvy o spolupráci se společností Vodafone Czech Republic, a.s. dle přílohy 

č.4 tohoto usnesení. 



5 
 

3. o uzavření dílčí smlouvy Vodafone OneNet se společností Vodafone Czech Republic, a.s. 
dle přílohy č.5 tohoto usnesení. 

4. o přijetí nabídky a  využití zaměstnaneckého programu společnosti Telefónica Czech 
Republic, a. s. dle přílohy č.5 tohoto materiálu. 

Termín: bezodkladně 
 

C )  u k l á d á  
Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí předložit 
dokumenty dle bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje 
Termín: 1.2. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 13/36R/2013 
Smlouva o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu „Vestavba objektu Zdravotnické 
záchranné služby do stávající hasičské zbrojnice v Úštěku“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/10Z/2013 ze dne 
30. 10. 2013, o uzavření Smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu 
„Vestavba objektu Zdravotnické záchranné služby do stávající hasičské zbrojnice v Úštěku“ 
dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

 
 
 
Usnesení č. 14/36R/2013 
Aktualizace odpisového plánu a odvodu pro rok 2013 příspěvkové organizace Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z h o d u j e  

1. v souladu s ust. § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů o uložení upraveného odvodu 
příspěvkové organizaci Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
z  jejího investičního fondu do rozpočtu zřizovatele  v celkové výši odpovídající částce 
rovnající se výši odpisů, které vzniknou z titulu odpisů příspěvkové organizace 
zaúčtovaných do konce roku 2013 v souladu s ust. § 31, odst. 1, písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., vyjma odpisů nevytvořených z příspěvku zřizovatele, případně určených 
na financování projektové činnosti v roce 2013 ve výši 2 000 Kč (zvýšení o 2 000 Kč 
formou zápočtu proti příspěvku zřizovatele  - příspěvku na provoz do 10.12.2013) 

B )  s o u h l a s í  
1. s úpravou odpisového plánu příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace na rok 2013 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.  
2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro 

rok 2013 z částky 61 394 tis. Kč o částku 2 tis. Kč na celkový objem 61 396 tis. Kč pro 
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, za podmínky vyrovnaného 
hospodaření. 
 

 
 



6 
 

 
 
Usnesení č. 15/36R/2013 
Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace oblasti zdravotnictví 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
s o u h l a s í  

1. se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro rok 
2013 z částky 227 998 tis. Kč o částku 1 500 tis. Kč na celkový objem 226 498 tis. Kč pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, za podmínky 
vyrovnaného hospodaření, 

2. se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace – pro rok 
2013 z částky 5 086 tis. Kč o částku 1 500 tis. Kč na celkový objem 6 586 tis. Kč pro 
Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, na nákup 5 ks 
kompresních systémů LUCAS, s termínem vypořádání do 31.12.2014 

 
 
 
 
Usnesení č. 16/36R/2013 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady Krajské zdravotní, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s. se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
IČ:25488627 takto:  

1. souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace  a s realizací projektu v rámci 50. výzvy 
Regionálního operačního programu (ROP), oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů: „Rekonstrukce pavilónů Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních prostor“ v celkové výši 180 000 000,00 Kč za 
podmínky, že projekt bude financován  ze Strukturálních fondů EU (Evropský fond 
regionálního rozvoje) a z vlastních prostředků společnosti. Spolufinancování z vlastních 
zdrojů bude ve výši 15 % tj. 27 000 000,00 Kč. Předfinancování bude pokryto ve výši 100 
% tj. 180 000 000,00 Kč z vlastních zdrojů. 

2. souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace  a s realizací projektu v rámci 50. výzvy 
Regionálního operačního programu (ROP), oblast podpory 1.3 – Infrastruktura v oblasti 
rozvoje lidských zdrojů: „Inovace a obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, 
a.s.“ v celkové výši 52 600 000,00 Kč za podmínky, že projekt bude financován ze 
Strukturálních fondů EU (Evropský fond regionálního rozvoje) a z vlastních prostředků 
společnosti. Spolufinancování z vlastních zdrojů bude ve výši 15 % tj. 7 890 000,00 Kč. 
Předfinancování bude pokryto ve výši 100 % tj. 52 600 000,00 Kč z vlastních zdrojů. 

 
 
 
Usnesení č. 17/36R/2013 
Dohody o partnerství k projektům do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 
Krajské zdravotní, a.s. a Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



7 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dohod o partnerství mezi Ústeckým krajem a Krajskou zdravotní, a.s., pro projekty 
v rámci 50. výzvy Regionálního operačního programu (ROP), oblast podpory 1.3 – 
Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů, které jsou přílohou č. 7 a 8 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, předložit dohody 
o partnerství dle bodu A) tohoto usnesení k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje  
Termín: 18. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 18/36R/2013 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2426, 12/SML2005 a 
č. 13/SML1796 o poskytnutí dotace.  

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   
Termín: 26. 2. 2014 
 

 
Usnesení č. 19/36R/2013 
Schválení Změny Smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Propojení VaV pro MSP 
v sasko-českém příhraničí“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce 
2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření Změny Smlouvy o poskytnutí dotace mezi Saskou rozvojovou bankou a Ústeckým 
krajem na realizaci projektu v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce 2007-2013 mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko“ dle přílohy  č. 9 
tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Změnu Smlouvy o 

poskytnutí dotace dle tohoto usnesení. 
Termín: 11. 12. 2013 

2. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 
zabezpečit veškeré další úkony vedoucí k uzavření Změny Smlouvy o poskytnutí dotace 
dle tohoto usnesení  a předložit jej k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje. 

     Termín: 11. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 20/36R/2013 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



8 
 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       
Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 
 

1. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Oblastní charita Most 
IČ: 70828920 
sídlo: Petra Jilemnického 2457/1, 434 01  Most 
výše dotace: 134 454 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 

                          název projektu (akce): Druhá fáze rekonstrukce střechy 
 
B)  u k l á d á 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   

       Termín: 11. 12. 2013 
 
 
Usnesení č. 21/36R/2013 
Vyhlášení soutěže „Dobrá škola Ústeckého kraje 2013/2014“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  

podmínky soutěže DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014 dle přílohy č. 10 tohoto 
usnesení 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zveřejnit 
podmínky soutěže dle části A) tohoto usnesení na internetových stránkách Ústeckého kraje. 
Termín: 20. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 22/36R/2013 
Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektu „Implementace moderních technologií do výuky 
odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“ v rámci výzvy č. 49 Regionálního 
operačního programu NUTS2 Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s podáním žádosti pro Střední školu technickou, Most, příspěvková organizace, IČO: 
00125423, sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01, o dotaci do Regionálního operačního 
programu NUTS II Severozápad na projekt „Implementace moderních technologií do 
výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“, celkové náklady projektu 
5 185 000,00 Kč. 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění financování projektu „Implementace 
moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě“– 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 777 750,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj.  
5 185 000,00 Kč pro: 



9 
 

Střední školu technickou, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: Most, 
Dělnická 21, PSČ: 434 01 

C )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje předložit doporučení dle části B) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 26. 2. 2014 
 

 
 
 
Usnesení č. 23/36R/2013 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 – Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 pro Gymnázium, Žatec, 
Studentská 1075, příspěvkovou organizaci, IČO: 61357278, sídlo: Žatec, Studentská 
1075, PSČ: 438 01, o 100 tis. Kč na celkový objem 2 199 tis. Kč, na zajištění plynulého 
chodu organizace 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 24/36R/2013 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 pro Vyšší odbornou školu a 
Střední průmyslovou školu strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02, o 220 tis. Kč na 
celkový objem 6 072 tis. Kč, na náklady spojené s přestěhováním dopravních oborů. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2013 
 

 
 
 
Usnesení č. 25/36R/2013 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení investiční účelové dotace pro rok 2013 – 
Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  



10 
 

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 pro Střední školu technickou, 
gastronomickou a automobilní, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČO: 18383696, 
sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01, o 239 tis. Kč na celkový objem 22 212 tis. Kč, 
na náklady spojené se slučováním, zajištění stavební dokumentace a řešení havárií (objekt 
Václavská). 
 

B )  s t a n o v u j e  
účelovou investiční dotaci pro rok 2013, pro Střední školu technickou, gastronomickou a 
automobilní, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, 
Pražská 702, PSČ: 430 01, ve výši 220 tis. Kč, na náklady spojené se slučováním. 
 

C )  u k l á d á  
1. Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  

veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2013 

2 .  statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 
Termín: 31. 12. 2013 

3 .  statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelové investiční dotace. 

                Termín: 28. 2. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 26/36R/2013 
Výjimka ze směrnice ředitele KÚ ÚK č. S-3/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi pro zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na dodávky s názvem „Vybavení Domova mládeže nábytkem“ zadavatelem 
Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
s c h v a l u j e  

výjimku ze směrnice ředitele KÚ ÚK č. S-3/2013 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 
Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, schválené usnesením 
Rady ÚK č. 45/10R/2013 ze dne 13. 3. 2013, čl. 3., odst. 3.2.9. písm. d), podle čl. 7. odst. 
7.3 těchto pravidel, pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s názvem 
„Vybavení Domova mládeže nábytkem“ zadavatelem Střední lesnická škola a Střední 
odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace s tím, že Střední lesnická škola a 
Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace jako zadavatel může 
vyzvat k podání nabídky jen jednoho dodavatele, kterým je Střední škola řemesel a služeb, 
Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 00556807. 

 
 
 
Usnesení č. 27/36R/2013 
Poskytnutí účelového příspěvku na náklady spojené s akcí „Advent očima dětí“ – prezentace škol 
Ústeckého kraje. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  s o u h l a s í  

s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2013 pro Střední školu 
technickou, gastronomickou a automobilní, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČO:  
18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01, ve výši 100 tis. Kč na náklady 
spojené s akcí „Advent očima dětí“ – prezentace škol Ústeckého kraje 



11 
 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2013 

2 .  Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelově určeného příspěvku. 

Termín: 31. 1. 2014 
 

 
 
 
Usnesení č. 28/36R/2013 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 16/2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

p r o v á d í  
A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o  
104 196 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 288 308 tis. Kč: 

 
1) snížení o částku 327 tis. Kč 

financování 
splátka jistiny úvěrového rámce 2012 – 2015 – snížení o částku 41 034 tis. Kč 
 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – snížení o částku 251 tis. Kč:  
 UZ 52 – Cíl 3 technická asistence – snížení o 44 tis. Kč 
 UZ 66 – Cíl 3 krizový portál – zvýšení o 851 tis. Kč 
 UZ 14 012 – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost – eGON 

vzdělávání – snížení o 284 tis. Kč 
 UZ 17 003 – Integrovaný operační program (IOP) – Technologické centrum 

kraje – snížení o 774 tis. Kč 
přijaté investiční transfery – snížení o částku 41 110 tis. Kč:  
 UZ 66, UZ 17 883 – Cíl 3 krizový portál – snížení o 3 941 tis. Kč 
 UZ 17 871 – IOP – Technologické centrum kraje – snížení o 2 708 tis. Kč 
 UZ 84 505 – Regionální operační program Severozápad - rekonstrukce silnice 

Podbořany – Petrohrad – snížení o 34 461 tis. Kč 
 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – snížení o částku  
 327 tis. Kč – financování připravovaných projektů  

 
2) snížení o částku 2 905 tis. Kč za podmínky schválení snížení/zvýšení závazného 

ukazatele Radou Ústeckého kraje 
příjmy 
odvody příspěvkových organizací – snížení o částku 2 905 tis. Kč  
 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 38 tis. Kč – příspěvek zřizovatele na 
 provoz pro Regionální muzeum v Teplicích, 
 příspěvkovou organizaci 



12 
 

odbor zdravotnictví – snížení o částku 2 943 tis. Kč -  příspěvek zřizovatele na provoz 
 pro příspěvkové organizace: 
 snížení o částku 2 945 tis. Kč – Zdravotnická záchranná služba Ústeckého 

 kraje 
 zvýšení o částku 2 tis. Kč – Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 

 
3) snížení o částku 42 265 tis. Kč  

příjmy 
příjmy z prodeje pozemků – UZ 53 – snížení o částku 42 265 tis. Kč  
 
kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast průmyslové zóny Triangle – UZ 53 – snížení o částku  
 42 265 tis. Kč – SPZ Triangle – likvidace 
 splaškových vod 

 

4) zvýšení o částku 133 tis. Kč  
příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – zvýšení o částku 13 tis. Kč – vratka dotace za rok 2012 
 od Destinační agentury Krušné hory, o. p. s.  
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 120 tis. Kč – nájemné na 
 veletrzích cestovního ruchu 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 133 tis. Kč – centrální rezerva 

 
5) zvýšení o částku 8 098 tis. Kč za podmínky schválení přídělu do Fondu pro 

mimořádné události Ústeckého kraje a darů obcím Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje 
příjmy 
přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 7 508 tis. Kč: 
 500 tis. Kč - příjem peněžitého daru od společnosti Severní energetická, a. s. 
 UZ 35 – 7 008 tis. Kč – veřejná sbírka a dary v rámci červnové povodně 

přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku – UZ 48 – zvýšení o částku 150 tis. Kč - 
 příjem peněžitého daru od České 
 spořitelny, a. s. 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 35 – zvýšení o částku 440 tis. Kč – peněžní dary od 
 krajů v rámci červnové povodně 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – zvýšení o částku 7 948 tis. Kč: 
 500 tis. Kč – vybavení sanitních vozidel GPS navigacemi pro Zdravotnickou 

záchrannou službu Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 
 UZ 35 – 969 tis. Kč -  výtěžek veřejné sbírky a finanční dary v rámci červnové 

povodně pro obce: 
 Vědomice – 262 tis. Kč 
 Staré Křečany – 543 tis. Kč 
 Velké Žernoseky – 164 tis. Kč 

 6 479 tis. Kč – Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje – rezerva 
 

kapitálové výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 48 – zvýšení o částku 150 tis. Kč – nákup speciálního 
 invalidního ragbyového vozíku pro Petra Stillera 

6) zvýšení o částku 5 500 tis. Kč  



13 
 

příjmy 
přijaté neinvestiční dary – zvýšení o částku 5 500 tis. Kč – příjem peněžitého daru od 
 společností: 
 UZ 56 - Vršanská uhelná, a. s. – 3 000 tis. Kč 
 UZ 57 - Severní energetická, a. s. – 2 500 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů, Fond Ústeckého kraje – UZ 56, UZ 57 - 
 zvýšení o částku 5 500 tis. Kč – 
 finanční dary na základě darovacích 
 smluv – rezerva 

7) zvýšení o částku 321 tis. Kč  
příjmy 
příjmy z poskytování služeb a výrobků – zvýšení o částku 2 tis. Kč - příjmy dle zákona 
 č. 106/1996 Sb., o svobodném přístupu k 
 informacím 
sankční platby přijaté od jiných subjektů – zvýšení o částku 141 tis. Kč – penalizace 
 dodavatelských firem za nesplnění 
 termínů daných smlouvou 
ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – zvýšení o částku 110 tis. Kč – propadlá 
 jistota firmy METALL QUATRO s. r. o. 
 ze zadávacího řízení veřejné zakázky 
 „Regionální muzeum v Teplicích – 
 výměna oken v hlavní budově zámku“ 
ostatní investiční příjmy jinde nezařazené – zvýšení o částku 68 tis. Kč – příjmy od 
 společnosti ČEZ, a. s. na základě 
 vyúčtování skutečných nákladů za 
 věcná břemena a přeložky nízkého 
 napětí za akce „Rekonstrukce mostu ev. 
 č. 608-24 Hrdly“ a „Rekonstrukce 
 mostu ev. č. 24721-1 Sebuzín“ 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 321 tis. Kč – centrální rezerva 

 
8) zvýšení o částku 3 792 tis. Kč  

příjmy 
příjmy z úroků – snížení o částku 560 tis. Kč  
příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi regionální radou a krajem – zvýšení 
 o částku 18 tis. Kč – Regionální rada regionu 
 soudržnosti Severozápad 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 3 351 tis. Kč, z toho: 
 dotace od Sächsische bank Dresden v rámci programu Cíl 3 – 2 946 tis. Kč: 
 UZ 165 – zvýšení o částku 125 tis. Kč – „Česko-saské vztahy“ 
 UZ 173 – zvýšení o částku 2 821 tis. Kč – „VODAMIN“  

 UZ 17 007 – zvýšení o částku 21 tis. Kč – „Propojení vědy a výzkumu“ – dotace 
od Ministerstva pro místní rozvoj 

 Progress – projekt „EMPACT“ – zvýšení o částku 384 tis. Kč – dotace od 
partnera projektu LONDON BOROUGH OF EALING 

přijaté investiční transfery – UZ 15 838, UZ 15 839 – zvýšení o částku 983 tis. Kč – 
   dotace ze Státního fondu životního prostředí v  rámci 
 Operačního programu Životního prostředí – „Analýza 
 rizik lokality továrny dětských vozidel Duchcov a okolí“ 



14 
 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku  
 3 792 tis. Kč – financování připravovaných projektů 
 

9) zvýšení o částku 389 tis. Kč  
příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 389 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 357 tis. Kč – pojistné plnění 
 pro příspěvkové organizace: 

 Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 
zdravotnická škola, Chomutov – 173 tis. Kč 

 Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí – 136 tis. Kč 
 Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-

Libverda – 24 tis. Kč 
 Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice – 11 tis. Kč 
 Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk – 7 tis. Kč 
 Střední odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň – 5 tis. Kč 
 Střední odborná škola, Litvínov-Hamr – 1 tis. Kč 

odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 32 tis. Kč – pojistné plnění pro Domovy pro 
 seniory Šluknov – Krásná Lípa, 
 příspěvkovou organizaci 

10) zvýšení o částku 170 tis. Kč 
příjmy 
příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 170 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 170 tis. Kč – rezerva 
 z prodeje nemovitého majetku 

11) zvýšení o částku 2 094 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 14 004 – zvýšení o částku 2 094 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva vnitra 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 14 004 – zvýšení o částku 2 094 tis. Kč – účelová 
 neinvestiční dotace na výdaje pro jednotky 
 sborů  dobrovolných hasičů obcí nasazených 
 v průběhu povodně v červnu 2013 dle přílohy 
 č. 2 předloženého materiálu   

12) zvýšení o částku 3 189 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 167 – zvýšení o částku 3 189 tis. Kč - dotace od 
 Sächsische Aufbaubank 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 167 – zvýšení o částku 
 3 189 tis. Kč – platba partnerovi projektu 
 Tourismusverband Erzgebirge v rámci 
 programu Cíl 3 – projekt „Nová kvalita“ 

13) zvýšení o částku 57 459 tis. Kč 
příjmy 



15 
 

přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 – zvýšení o částku 57 459 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva školství, mládeže a 
 tělovýchovy  

běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 353 – zvýšení o částku 57 459 tis. Kč 
 přímé náklady – krajské a obecní školy - 
 rezerva dle přílohy č. 3 předloženého 
 materiálu 

14) zvýšení o částku 135 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 – zvýšení o částku 135 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva financí 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 135 tis. Kč – neinvestiční transfer 

na úhradu činností zdravotnických zařízení 
v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
onemocnění tuberkulózou podle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

15) zvýšení o částku 476 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 476 tis. Kč – dotace z Ministerstva 
 financí: 
 UZ 98 035 – zvýšení o částku 150 tis. Kč 
 UZ 98 278 – zvýšení o částku 135 tis. Kč  
 UZ 98 297 – zvýšení o částku 191 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – zvýšení o částku 476 tis. Kč: 
 UZ 98 035 – zvýšení o částku 150 tis. Kč – úhrada protiradonových opatření 
 UZ 98 278 – zvýšení o částku 135 tis. Kč: 
 84 tis. Kč - úhrada škod způsobených bobrem evropským pro paní  

 
 51 tis. Kč – úhrada škod způsobených kormoránem velkým pro  

 
  UZ 98 297 – zvýšení o částku 191 tis. Kč – zajištění likvidace prošlých léčiv 

 
16) zvýšení o částku 67 937 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 030 – zvýšení o částku 67 937 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva školství, mládeže a 
 tělovýchovy 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 030 – zvýšení o částku  
  67 937 tis. Kč - 2. etapa globálního 

 grantu v rámci Operačního programu 
 Vzdělávání pro konkurenceschopnost – 
 rezerva: 

 oblast podpory 1.1 – 42 560 tis. Kč 
 oblast podpory 1.2 – 12 763 tis. Kč 
 oblast podpory 1.3 – 12 614 tis. Kč 



16 
 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 
celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 288 308 tis. Kč: 

 
1)  přesun ve výši 97 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – snížení o částku 97 tis. Kč: 
 opatření v zónách havarijního plánování – 60 tis. Kč 
 nákup materiálu – 37 tis. Kč 

odbor ekonomický – zvýšení o částku 40 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 57 tis. Kč – výpočetní 
 technika 

2)  přesun ve výši 972 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 972 tis. Kč – porušení 
 rozpočtové kázně Školy v přírodě, Sklárna 
 – Nový Dvůr   
 odbor ekonomický – zvýšení o částku 972 tis. Kč – centrální rezerva 

 
3)  přesun ve výši 241 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – snížení o částku 241 tis. Kč – nevyčerpané finanční  prostředky: 
 centralizace nákupů – administrace – 101 tis. Kč 
 analýzy zajištění efektivní činnosti provozu příspěvkových organizací –  

80 tis. Kč 
 prevence kriminality – 30 tis. Kč 
 odborná podpora a supervize – 20 tis. Kč 
 služby – zdravotnické výkony a náhradní rodinná péče – 10 tis. Kč 

 odbor ekonomický – zvýšení o částku 241 tis. Kč – centrální rezerva 
 

4)  přesun ve výši 452 tis. Kč za podmínky schválení snížení závazných ukazatelů 
Radou Ústeckého kraje 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – snížení o částku 452 tis. Kč – příspěvek zřizovatele 
 na provoz pro příspěvkové organizace: 
 Zámek Nový Hrad – 446 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Chomutově – 6 tis. Kč 

 odbor ekonomický – zvýšení o částku 452 tis. Kč – centrální rezerva 
 

5)  přesun ve výši 1 200 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje – snížení o částku 1 200 tis. Kč: 
 700 tis. Kč – rozvoj – služby a statistika 
 250 tis. Kč – služby – pilotní aktivity regionální inovační strategie 
 250 tis. Kč – cestovní ruch – nájemné veletrhy 

 odbor ekonomický – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč – centrální rezerva 
 

6)  přesun ve výši 9 000 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor kanceláře ředitele – snížení o částku 9 000 tis. Kč:  
 5 500 tis. Kč – elektrická energie příspěvkových organizací 



17 
 

 3 500 tis. Kč – plyn příspěvkových organizací 
 odbor ekonomický – zvýšení o částku 9 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 
 
 
Usnesení č. 29/36R/2013 
Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
1. finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí 2013 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu, 
2. tvorbu a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje  

k 30. 9. 2013. 
 

 
 
Usnesení č. 30/36R/2013 
Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených Ústeckým kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) s c h v a l u j e   

na základě § 59 odst. 1 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací 
zřízených Ústeckým krajem dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, 

 
B) u k l á d á   

Ing. Mgr. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, 
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, 
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, 
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, 
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
prokazatelně seznámit příspěvkové organizace s Pravidly schvalování účetních závěrek 
příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem podle části A) tohoto usnesení.  

       Termín: 31. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 31/36R/2013 
Zadávací řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) r o z h o d l a 

podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 
znění (dále jen „zákon“) o výběru nabídky a přidělení veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Labská stezka č. 2 – etapa 2“ v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 23 odst. 7 
písm. a) zákona, dodavateli  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED, Sokolovská 79/192, 186 00 Praha 8 Karlín; IČ: 48035599, se kterým byla uzavřena 
původní smlouva o dílo a o uzavření dodatku č. 2 k původní  smlouvě o dílo ve smyslu 
potvrzených změnových listů č. 1 - 26, dle přílohy č. 1 a 2 tohoto materiálu:  

     Původní cena dle SoD:                 199 411 584,00  Kč bez DPH 



18 
 

     Vícepráce:                                     16 247 210,16 Kč bez DPH 
     Méněpráce:                                   16 269 410,93 Kč bez DPH 
     Nová cena díla vč. dod. č. 2:        199 389 383,23 Kč bez DPH 

B) u k l á d á 
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky, zejména připravit na podpis dodatek č. 2. 
Termín: 15. 1. 2014 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 k původní 
smlouvě o dílo.  

Termín: 15. 1. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 32/36R/2013 
Změna termínu plnění „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu ul. Matějova 
čp.1107/13, Rumburk“ - dodatkem č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2493/INV/90/SP- 85.11 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. vyjádření zhotovitele INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 

00671533, ke stavu transformace ÚSP Lobendava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
2 .  žádost zhotovitele INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 

00671533, o prodloužení termínu dokončení stavby, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  

B )  r o z h o d l a  
o změně termínu plnění „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu ul. Matějova 
čp.1107/13, Rumburk“ dodatkem č. 2 k původní smlouvě o dílo č. 12/SML2493/INV/90/SP- 
85.11, a to o 18 týdnů, což je do 29. 5. 2014 

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu  investičního odboru, připravit a předložit dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo s uvedenou změnou termínu k podpisu. 

  Termín: 31. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 33/36R/2013 
Změna termínu plnění „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu ul.U Stadionu 
čp.1425/3, Rumburk“ dodatkem č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2494/INV/91/SP- 85.11 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. vyjádření zhotovitele INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 

00671533, ke stavu transformace ÚSP Lobendava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
2 .  žádost zhotovitele INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 

00671533, o prodloužení termínu dokončení stavby, dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  

B )  r o z h o d l a  
o změně termínu plnění „Transformace ÚSP Lobendava - rekonstrukce objektu ul. U Stadionu 
čp.1425/3, Rumburk“ dodatkem č. 2 k původní smlouvě o dílo č. 12/SML2494/INV/91/SP- 
85.11, a to o 18 týdnů, což je do 29. 5. 2014 



19 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu  investičního odboru, připravit a předložit dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo s uvedenou změnou termínu k podpisu. 
 Termín: 31. 12. 2013   
 

 
 
Usnesení č. 34/36R/2013 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „CSP Litoměřice – DD 
Milešov – výstavba nového výtahu“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l a  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „CSP 

Litoměřice, DD Milešov – výstavba nového výtahu“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. b) a § 38 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
na základě projektové dokumentace zpracované projektantem Bohumil Maršík – ANE, 
Libochovická 126, 410 02  Chotěšov, IČO: 46018093. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:  

 
      Dílčí hodnotící kritéria Váha v % 
1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH         85  
2. Doba realizace v týdnech od předání staveniště 10 
3. Délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců           5  

 
3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci; 

- dle § 54 písm. d) uchazeč doloží dokladem osvědčujícím odbornou způsobilost 
uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje;  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak 
900.000,- Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a jako 
přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 
zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 



20 
 

příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle 
zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
38.000,- Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 152052013, specifický symbol: IČO uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí 
nabídky, zároveň v nabídce uvede číslo účtu, na který požaduje peněžní jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

5. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

6. o zaslání výzev k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto 
dodavatelům: 
• VÝTAHY CZ, s.r.o., Sládkova 2666/27, 702 00  Ostrava, IČO: 25868641 
• MSV Liberec, s.r.o., Kralická 79/11, 460 07  Liberec 7, IČO: 61328952 
• VÝTAHY SCHMITT+SOHN s.r.o., Jenišov č.p. 116, 362 11  okres Karlovy Vary,         
      IČO: 25218883 
• VÝTAHY VANĚRKA s.r.o., U Hrádku 2960, 415 01 Teplice, IČO: 25479296 
• Jan Živnůstka, Masarykova 551/20, 412 01 Ústí nad Labem, IČO: 12789810  

7. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
dle § 74 zákona členy hodnotící komise ve složení: 
1. Mgr. Martin Klika, člen Zastupitelstva Ústeckého kraje  



21 
 

2.     Ing. František Končel, vedoucí odboru investičního 
3. Ing. Eva Vorlíčková, vedoucí odd. veřejných zakázek odboru INV  
4. Ing. Jitka Pémová, vedoucí odd. sociálních služeb odboru SV 
5. František Rýsl, referent investičního odboru 
6. Ing. Jindřich Vinkler, ředitel P.O. 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Jindra Weisová, tajemník komise sociální a zdravotní a výboru zdravotnictví a sociální     

    věci 
2. Ing. Zdeněk Teufl, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje odboru INV 
3. Věra Hejnová, odd. veřejných zakázek investičního odboru  
4. Mgr. Věra Křížová, referent odd. SV 
5. Vitalij Černecký, referent investičního odboru 
6. Ing. Vladimíra Reinhartová, zástupce P.O.  

C) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídky ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„CSP Litoměřice, DD Milešov – výstavba nového výtahu“. 
Termín: 31. 12. 2013 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria 
ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 1. 2014      

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího investičního 
odboru, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

 
 
 
Usnesení č. 35/36R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „SŠ 
pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice – přestavba a modernizace školní kuchyně“ 
dodatečné stavební práce 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) r o z h o d l a  

o přímém zadání této veřejné zakázky malého rozsahu na dodatečné stavební práce s názvem  
„SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice – přestavba a modernizace školní kuchyně“ 



22 
 

a o uzavření dodatku č. 1 k původní smlouvě o dílo č. 13/SML1606/29/SP-15.13 ze dne     21. 
8. 2013 dle předloženého návrhu dílčí změny č. 1, dodavateli: INSKY spol s r.o., Nový svět 
100, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00671533, se kterým byla uzavřena původní smlouva o 
dílo. 
Původní cena dle SoD:                              8.850.552,10 Kč bez DPH 
Vícepráce dle dodatku č. 1:                          593.305,29 Kč bez DPH 
Méněpráce dle dodatku č. 1:                  -  1.129.231,18 Kč bez DPH 
Výsledná cena dle dodatku č. 1:                8.314.626,21 Kč bez DPH 

B) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 

veřejné zakázky, připravit a předložit dodatek č. 1 k původní smlouvě o dílo k podpisu. 
Termín: 31. 12. 2013 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 1 k původní 
smlouvě o dílo.  

Termín: 31. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 36/36R/2013 
Úprava zadávací dokumentace k veřejné zakázce na služby s názvem „Pojištění majetku a 
odpovědnosti Ústeckého kraje“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
aktualizaci zadávací dokumentace včetně příloh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a 
zveřejnění její textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o 
zakázce ve Věstníku minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci, 
uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu. 
Termín: 16. 12. 2013 

 
 
Usnesení č. 37/36R/2013 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Dlouhodobé zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou 
linkovou dopravou v oblasti Vejprtsko" zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Vejprtsko“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Vejprtsko“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3. Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Dlouhodobé zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými službami v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Vejprtsko“, dle příloh č. 3 
předloženého materiálu 



23 
 

B) r o z h o d l a  

1. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen „zákon“) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, jehož nabídka 
byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a o přidělení 
této zakázky uchazeči: BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČO: 28360010 
za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 23,74 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

 9,50 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 16,61 Kč bez DPH 

2. pokud vybraný uchazeč BusLine a.s., Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČO: 28360010 
neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k uzavření 
smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 odst. 4 zákona s uchazečem druhým 
v pořadí: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999/6, 430 01 
Chomutov, IČO: 64053466, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce: 
Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 23,94 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

 9,58 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 16,75 Kč bez DPH 

3. pokud uchazeč druhý v pořadí, Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 
999/6, 430 01 Chomutov, IČO: 64053466, neposkytne součinnost k uzavření smlouvy ve 
lhůtě 15 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy, uzavře zadavatel smlouvu podle § 82 
odst. 4 zákona s uchazečem třetím v pořadí: Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 
360 09 Karlovy Vary, IČO: 25332473, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce: 
Základní cena dopravního výkonu na 1 km: 24,59 Kč bez DPH 
Cena dopravního výkonu za každý 1 km 
realizovaný nad rámec předpokládaného 
rozsahu veřejných služeb: 

 9,90 Kč bez DPH 

Úspora za každý 1 km nerealizovaný z 
předpokládaného rozsahu veřejných služeb: 17,20 Kč bez DPH 

C )  u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 

s vybraným uchazečem. 
     Termín: 31. 1. 2014 
2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 

všechny potřebné úkony této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 

Termín: 31. 1. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 38/36R/2013 
Změna závazného ukazatele příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  



24 
 

1. snížení závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2013 pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, p. o. o 33 750 tis. Kč na celkový objem 645 533 tis. Kč; 

2. snížení závazného ukazatele - výše povinného odvodu z odpisů majetku o 33 750 tis. Kč na 
celkový objem 219 402 tis. Kč; 

3. úpravu odpisového plánu Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, 
na rok 2013 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, aktualizovat 
finanční tok příspěvku na provoz pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou 
organizaci. 
Termín: 6. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 39/36R/2013 
Změna platového výměru ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
v souladu s ust. § 59 odst. 1 písmeno i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a 
s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, plat Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, zabezpečit veškeré úkony potřebné 
k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 20. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 40/36R/2013 
Sanace silnice II/608 průtah Terezín – vyhlášení veřejné zakázky 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) s o u h l a s í  

1. v souladu s usnesením rady Ústeckého kraje č. 28/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 se 
zahájením zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Sanace silnice II/608 průtah Terezín“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 písm. 
a) a § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) 
zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále jen 
SUS) na základě projektové dokumentace zpracované projektantem Báňské projekty 
Teplice a.s., se sídlem Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456. Zahájení zadávacího 
řízení lze v souladu s § 86 odst. 1 zákona nejdříve 1 měsíc od odeslání formuláře 
předběžného oznámení. 

2. s odůvodněním veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího 
právního předpisu  v příloze č. 1 předloženého materiálu a jeho zveřejněním na profilu 
zadavatele SÚS do  3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku. 

3. s  předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

– dle § 53 odst. 1 písmene a) až k) způsobem dle § 53 odst. 3 zákona; 
 profesní kvalifikační předpoklady  



25 
 

– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  
či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů;  

– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklady o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

– dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů; 

 ekonomická a finanční způsobilost 
– dle § 50 odst. 1 písmeno c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku. 
 technické kvalifikační předpoklady  

– dle § 56 odst. 3 písmeno a) zákona uchazeč uvede seznam min. 3 realizovaných 
zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu  vyšším než 15 mil. Kč bez 
DPH za každou jednotlivou stavbu se zaměřením na výstavbu či rekonstrukci 
dopravních komunikací a osvědčení objednatelů o řádném plnění zakázek, tato 
osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o 
tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

– dle § 54 písmeno d) uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikace 
minimálně 1 osoby odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, a 
to doložením osvědčení autorizovaného inženýra nebo osoby usazené nebo osoby 
hostující nebo jiné dle § 7 odst. 1 zákona č. 360/1992 Sb., v platném znění 
v oboru dopravní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. 
v platném znění; 

4. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. 

5. s povinností uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena ve výši 
500.000,00 Kč, slovy: pět set tisíc korun českých.  
Jistota může být složena jednou z těchto forem: 
-       složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“), nebo 
-       poskytnutím bankovní záruky, nebo 
-       pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 107-
4402780247/0100, variabilní symbol číslo této VZ přidělené IS VZ US, specifický symbol 
IČO uchazeče, tak, aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty 
pro podání nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 
nedílnou součástí nabídky. V nabídce zároveň uvede číslo účtu, na který požaduje jistotu 
vrátit. 
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také jen „záruční listina“) 
musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého ji lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jejího poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní záruky nebo 
pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

6. se zajištěním plnění veřejné zakázky uchazečem, jehož nabídka bude vybrána jako 
nejvhodnější a s nímž bude uzavřena smlouva, bankovní zárukou za provedení předmětu 
plnění veřejné zakázky ve výši 1.200.000,- Kč (slovy jeden milion dvě stě tisíc korun 
českých), a to zejména za dodržení všech smluvních podmínek, termínů plnění veřejné 



26 
 

zakázky, sankčních ustanovení a za řádné odstranění vad uplatňovaných objednatelem 
vůči zhotoviteli z titulu odpovědnosti za vady v záruční době.  
Uchazeč ve své nabídce předloží originál závazného příslibu banky o vystavení bankovní 
záruky za řádné provedení předmětu plnění veřejné zakázky v požadované výši v případě 
uzavření Smlouvy s uchazečem ve prospěch zadavatele (oprávněného). Originál musí být 
přiložen v nabídce uchazeče vyjímatelným způsobem. Součástí nabídky bude dále kopie 
závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za řádné provedení předmětu 
plnění veřejné zakázky. Závazný příslib banky musí obsahovat min. následující údaje: 
název a sídlo banky, název a sídlo uchazeče, výši závazně přislíbené bankovní záruky, 
účel závazně přislíbené bankovní záruky, označení oprávněného k čerpání přislíbené 
bankovní záruky, dobu platnosti bankovní záruky, údaj o skutečnosti, že banka vystaví 
bankovní záruku nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy. Závazný 
příslib banky musí v textu dále obsahovat následující oprávnění zadavatele k uplatnění 
práva z bankovní záruky: 

- uchazeč neplní předmět veřejné zakázky v souladu s podmínkami smlouvy, 
- uchazeč neplní termíny provádění díla podle harmonogramu. 

Bankovní záruku doloží vybraný uchazeč zadavateli (objednateli) originálem záruční listiny 
vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o 
bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch objednatele jako oprávněného. Záruční 
listina se stane přílohou smlouvy. Bankovní záruka musí být vystavena jako neodvolatelná 
a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Bankovní záruka musí splňovat tyto podmínky: 
a) výše zajištěné částky je 1.200.000,- Kč, 
b) záruční listinu předá zhotovitel objednateli nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne 

podpisu smlouvy, 
c) bankovní záruka bude platná nejméně po dobu provedení díla stanovenou ve smlouvě a 

dobu běhu záručních dob, 
d) právo z bankovní záruky bude objednatel oprávněn uplatnit v případech, že zhotovitel 

neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené smlouvy nebo neuhradí objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle smlouvy povinen, neodstraní vadu 
díla způsobem a v době, k nimž je podle příslušných ustanovení smlouvy o 
odstraňování vad v záruční době povinen, 

e) bankovní záruka bude objednatelem uvolněna bezodkladně po uplynutí všech 
záručních dob. 

Objednatel je oprávněn využít prostředků zajištěných bankovní zárukou ve výši, která 
odpovídá výši splatné smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele 
vůči objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad díla, škod způsobených plněním 
zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele 
odpovídá náhradě vadného plnění zhotovitele.  
Před uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí objednatel jako oprávněný písemně 
zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako povinného. Zhotovitel se 
zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve znění shodném s předchozí záruční 
listinou (tj. v původní výši záruky) vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů od každého 
uplatnění práva ze záruky objednatelem. 
V případě jakékoli změny doby provedení díla je vybraný uchazeč (zhotovitel) povinen 
platnost záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provedení díla a záručních dob 
díla. V takovém případě se zhotovitel zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení 
odpovídající bankovní záruky nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
příslušné změny. 

B) j m e n u j e  



27 
 

1. členy hodnotící komise a pověřuje hodnotící komisi  plněním funkce komise pro otevírání 
obálek (podle § 71 odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

2. následující členy a náhradníky členů hodnotící komise: 
-    členové: 

1. Jaroslav Komínek, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Dalibor Deutsch, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
3. Anna Elischerová, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Ústeckého kraje  
4. Ing. Ilona Puchmeltrová, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 

organizace 
5. zástupce Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje 
6. JUDr. Miloslav Kubíček, zástupce Města Terezín  
7. Martin Hokr, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

- náhradníci: 
1. Ing. Ladislav Drlý, člen Rady Ústeckého kraje  
2. Ing. Jindřich Franěk, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu       
    Ústeckého kraje  
3. Ing. Jiří Bárta, odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu    
    Ústeckého kraje 

             4. Jaroslav Tačner, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
                   5. zástupce Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje 
                   6. Ing. Robert Czetmayer, zástupce Města Terezín 
                   7. Dana Prokopová, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
 
 
 
Usnesení č. 41/36R/2013 
Změna výše odpisů majetku Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace na rok 
2013 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A) s o u h l a s í       

1. s úpravou odpisového plánu Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace na 
rok 2013 - zvýšení  odpisů movitého majetku o 10 tis. Kč a nemovitého majetku o 38 tis. 
Kč, tj. celkem o 48 tis. Kč, z částky 2 074 tis. Kč na částku 2 122 tis. Kč. dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2. se zvýšením závazného ukazatele – příspěvek zřizovatele na provoz na rok 2013 
Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace o 38 tis. Kč na celkovou částku 
24 714 tis. Kč z důvodu navýšení odpisů z nemovitého majetku  

3. se zvýšením povinného odvodu odpisů majetku z investičního fondu organizace v roce 2013 
ve výši 38 tis. Kč na celkový objem 612 tis. Kč 

B) u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2013 
 

 
 
 



28 
 

 
Usnesení č. 42/36R/2013 
Poskytnutí odměny za archeologický nález 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s poskytnutím odměny za archeologický nález dle § 23 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči , ve znění pozdějších předpisů, panu Ing.  nar. 

 bytem , ve výši 42 278,- Kč  

B) u k l á d á 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 31. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 43/36R/2013 
Stanovení odměny řediteli Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech, v.v.i. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s t a n o v í  
odměnu pro Mgr. Jana Blažka, ředitele Ústavu archeologické památkové péče SZ Čech, 
v.v.i. -  příloha č. 1 materiálu 

B )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení  
Termín: 31. 12. 2013   

 
 
 
Usnesení č. 44/36R/2013 
Účast Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, v projektu z programu 
přeshraniční spolupráce Cíl 3/Ziel 3 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
1. účast Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, v projektu „Dětské 

Vánoce v Krušných horách“, v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 – 2013, jako kooperačního partnera. 

2. vyčlenění finančních prostředků Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové organizace, 
ve výši 745 050,- Kč na předfinancování dvou po sobě následujících čtvrtletí vlastní části 
projektu, ve kterých má nejvyšší náklady.  

3. částku 75 000,- Kč z finančních prostředků Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové 
organizace, jako 10 % podíl k zajištění spolufinancování vlastní části projektu. 

 
 
 
Usnesení č. 45/36R/2013 
Personální záležitosti organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti kultury 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  j m e n u j e     



29 
 

1.  dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), PhDr. Jiřího 
Matyáše, nar.  do funkce ředitele Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové 
organizace, s nástupem na dobu určitou od 1. 3. 2014 do 29. 2. 2016, s možností prodloužení 
až na dobu neurčitou. 

2.  dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), Mgr. Josefa 
Kabáta, nar.  do funkce ředitele Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace, na 
dobu určitou od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2016, s možností prodloužení až na dobu neurčitou. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2013   
 

 
 
Usnesení č. 46/36R/2013 
Projekt „Katalog stálé expozice Všemu světu na útěchu“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
1.  se zpracováním a podáním projektové žádosti Ústeckým krajem pro Oblastní muzeum 

v Chomutově, příspěvkovou organizaci, k projektu „Katalog stálé expozice Všemu světu 
na útěchu“, v rámci výběrového dotačního řízení Ministerstva kultury ČR na rok 2014 
z Programu kulturní aktivity na podporu projektů poskytování standardizovaných 
veřejných služeb muzeí a galerií. 

2.  s realizací projektu„Katalog stálé expozice Všemu světu na útěchu“ Oblastním muzeem 
v Chomutově, příspěvkovou organizací, s vlastním finančním podílem 161.300,- Kč. 

 
B )   u k l á d á  

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2013 

 
 
 
Usnesení č. 47/36R/2013 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s odpisem nedobytných pohledávek Podkrušnohorských domovů sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvkové organizace, za ošetřovné a stravné ve výši 194 365,68 Kč bez nároku 
na rozpočet Ústeckého kraje a  za podmínky vyrovnaného hospodaření 
 

 
 
Usnesení č. 48 /36R/2013 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální – dary 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
s o u h l a s í  

v souladu s ustanovením § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku 
do vlastnictví příspěvkové organizace Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 



30 
 

organizace, formou finančního daru pro Domov Na Svobodě Čížkovice, který je součástí 
příspěvkové organizace, od: 

- NADACE PROSPERITA, Litvínovská 591, Praha 9, IČ: 49625284 ve výši 10 tis. Kč 
na úhradu potřeb a zájmovou činnost uživatelů k zlepšení podmínek jejich života 
 
 

 
Usnesení č. 49/36R/2013 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
A) se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro rok 

2013 o částku 933 tis. Kč na celkový objem 11 873 tis. Kč pro Domovy sociálních služeb 
Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

B) se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace – 
pro rok 2013 o částku 933 tis. Kč na celkový objem 1 443 tis. Kč pro Domovy sociálních 
služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace, na pořízení traktoru s příslušenstvím, 
kuchyňského robota, sprchového lehátka, automatické brány a na rekonstrukci koupelny 
v DOZP Kadaň. Poskytnutou dotaci vyúčtovat do 30. 6. 2014.  

C) se snížením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – příspěvek na provoz – pro rok 
2013 o částku 90 tis. Kč na celkový objem 4 744 tis. Kč pro Domov „Bouřňák“ Háj 
u Duchcova, příspěvkovou organizaci, za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

D) se zvýšením závazného ukazatele příspěvek zřizovatele – investiční účelová dotace – 
pro rok 2013 o částku 90 tis. Kč na celkový objem 468 tis. Kč pro Domov „Bouřňák“ Háj 
u Duchcova, příspěvkovou organizaci, na pořízení myčky nádobí do kuchyně. Poskytnutá 
dotace bude vyúčtována do 30. 6. 2014. 

 
 
 
Usnesení č. 50/36R/2013 
Zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup lůžek 
s elektronickým polohováním Sety – DD Čížkovice, DD Libochovice“ (VZ 253/2013) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
s o u h l a s í 

1. S návrhem na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Nákup 
lůžek s elektronickým polohováním Sety – DD Čížkovice, DD Libochovice“ (VZ 
253/2013) formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. 
f), § 25 písm. a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon), předloženým Centrem sociální pomoci Litoměřice, 
příspěvkovou organizací, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice, IČO 00080195 

2. S požadavky na prokázání kvalifikace uchazečů: 

 základní kvalifikační předpoklady 

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 
odst. 3 zákona  

 profesní kvalifikační předpoklady  



31 
 

- dle § 54 písm. a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního 
rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů 

- dle § 54 písm. b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

3. S hodnocením nabídek podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 
nabídky s těmito dílčími hodnotícími kritérii a vahami: 

-  Celková nabídková cena včetně DPH – 80% 

-  Termín plnění v týdnech od podpisu smlouvy – 10% 

-  Záruční doba v měsících – min. 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců – 10% 

4. S využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. Se zasláním výzvy těmto 5 následným uchazečům k podání nabídky a k prokázání  

a. Sezame Product s.r.o., k rukám pana Radomského, Šalounova 446/59, 703 00 
Ostrava 3, IČO: 28649010 

b. Aleš Pácha, U Dvora 477, 560 02 Česká Třebová, IČO: 11125225 

c. MADISSON s.r.o., k rukám pana Vojtíška, Soumarská 1541/8, 104 00 Praha – 
Uhříněves, IČO: 26124637 

d. DRUMEL a Co s.r.o., k rukám pana Karla Unzeitiga Felixova 357, 560 02 Česká 
Třebová, IČO: 25267442 

e. DS INTEX s.r.o., k rukám pana Daniela Sloupenského, U Dvora 118, 560 02  
Česká Třebová – Parník, IČO: 27498492 

6. S pověřením hodnotící komise plněním funkce komise pro otvírání obálek s nabídkami dle 
§ 71 odst. 3 zákona a posouzením kvalifikace dle § 59 odst. 3 zákona. 

7. Se jmenováním následujících členů a náhradníků hodnotící komise 
 členové: 

1. Fantová Marie – zástupce p.o. 
2. Petříčková Ingrid – zástupce p.o. 
3. Hančlová Olga – zástupce p.o. 



32 
 

4. Vápeníková Soňa – zástupce p.o. 
5. František Rut, zástupce odboru sociálních věcí  

náhradníci: 
1. Hejlová Jana – zástupce p.o. 
2. Perníčková Jitka – zástupce p.o. 
3. Řehánková Renata – zástupce p.o. 
4. Kuchařová Vladislava – zástupce p.o. 
5. Mgr. Věra Křížová, zástupce odboru sociálních věcí 

 
 
       
Usnesení č. 51/36R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „MVE Hostěnice - Písty“ 
oznamovatele KM – PRONA, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

s e  v y j a d ř u j e   
dle § 8 odst. 2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „MVE Hostěnice - Písty“ oznamovatele KM-
PRONA, a.s., takto:  

Rada nesouhlasí s obsahem předložené dokumentace a požaduje její doplnění, které by se mělo 
zaměřit na: 

 
1. doložení zda předpokládané snížení hladiny v nadjezí neovlivní odběr vody prostřednictvím 

Brozanského náhonu resp. existující vodní oprávnění pro MVE Brozany. 
2. posouzení vlivu předpokládaného snížení hladiny a zejména ustálení hladiny v nadjezí na 

biotopy přírodní rezervace Pístecký les, zejména pak další existenci a dynamiku 
štěrkopískových náplavů. 

 
 
 
Usnesení č. 52/36R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Průmyslová zóna 
Přestanov - Chabařovice EUROFORM“ oznamovatele EUROFORM spol. s r.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s e  v y j a d ř u j e   
dle § 8 odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Průmyslová zóna Přestanov - Chabařovice 
EUROFORM“, oznamovatele EUROFORM spol. s r.o., takto: 

Rada Ústeckého kraje bere dokumentaci na vědomí a požaduje, aby se v následujícím kroku 
zpracovatel posudku podrobně zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na 
relevantní vyhodnocení možných dopadů na životní prostředí dotčených obcí a veřejné zdraví. 
Dále pak musí být navržena jen taková varianta, která bude kontrolovatelná a pro obce 
přijatelná a to včetně dohody o opatřeních k prevenci, vyloučení, snížení a popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí. 

 
 
Usnesení č. 53/36R/2013 
Poskytnutí dotací v rámci společného programu na podporu výměny kotlů 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



33 
 

r o z h o d l a  
dle ustanovení § 59 odst. 2 písm. a) zákona o krajích o poskytnutí účelových investičních 
dotací v rámci dotačního programu s názvem „Společný program na podporu výměny kotlů“ 
mezi Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí a Ústeckým krajem, a to na 
základě 2. Společné výzvy k podávání žádostí o poskytnutí dotace z tohoto programu, 
žadatelům dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, jejichž žádost byla registrována, tj. kladně 
posouzena z hlediska formální správnosti, úplnosti a souladu s podmínkami Příloh XIII 
Směrnice MŽP č. 6/2010, 2. Společné výzvy a Zásad pro poskytování podpory z Fondu 
životního prostředí Ústeckého kraje v rámci Společného programu. 
 

 
 
Usnesení č. 54/36R/2013 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o PP Lužické šipáky, PP Tobiášův 
vrch a PP Noldenteich. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh plánu péče o přírodní památku Lužické šipáky dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, bez 
připomínek  

B )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh plánu péče o přírodní památku Tobiášův vrch dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, bez 
připomínek 

C )  b e r e  n a  v ě d o m í  
návrh plánu péče o přírodní památku Noldenteich dle přílohy č. 3 tohoto materiálu, bez 
připomínek 

 
 
 
Usnesení č. 55/36R/2013 
Regionální operační program Severozápad – aktuální  informace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. rozhodnutí o prominutí odvodu dle přílohy 1 – 4 
 2. pravidelnou informaci k aktuálnímu  stavu ROP Severozápad ke dni 27.11. 2013 

B) d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí  
 l.  rozhodnutí o prominutí odvodu dle příloh č. 1 – 4 tohoto materiálu 
 2. pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 27.11.2013 

C )  u k l á d á  
 Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit doporučení dle bodu B/  
 Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání. 

        Termín: 11. 12. 2013 
 
 
 
Usnesení č. 56/36R/2013 
Schválení Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace Regionální radě regionu 
soudržnosti Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 



34 
 

1. vyhradit si podle §37 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové 
smlouvě  o poskytnutí dotace Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad na 
rok 2014 

2. rozhodnout o uzavření Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace 
Regionální radě  regionu soudržnosti Severozápad, se sídlem Berní 2261/1 400 01 
Ústí nad Labem, IČ: 75082136, na rok 2014, dle přílohy č. 13 tohoto usnesení  

B )  u k l á d á   
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál k projednání 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 11. 12. 2013 
 

 
 
Usnesení č. 57/36R/2013 
Rozvojové programy Ústeckého kraje (Program obnovy venkova) – žádost o výjimku 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í   
s  udělením  výjimky z  podmínek  rozvojových  programů (Program  obnovy venkova) pro 
rok 2009, tj. s prodloužením termínu dokončení projektu a předložení závěrečné zprávy a 
závěrečného vyúčtování prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán obce Velké Žernoseky  do 30. 6. 2014       

B)  d o p o r u č u j e  
      Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku projektu uvedeného  v bodě A) 

 
C )  u k l á d á  

Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého        
kraje k projednání. 
Termín: 11. 12. 2013 
 

 
 
 
Usnesení č. 58/36R/2013 
Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č.48, č.49 a č.50 Regionálního 
operačního programu NUTS2 Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad pro 
projekty 

1. „Nová komunikace u města Chomutova“, celkové náklady projektu činí 702 301 100,00 
Kč; 

2. „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky – Trmice“ celkové náklady 
projektu činí 211 243 648,00 Kč; 

3. „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ celkové náklady projektu 372 600 
147,00 Kč; 

4. „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ celkové náklady 
projektu činí 130 075 284,17 Kč; 



35 
 

5.  „REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břežany“ celkové náklady 
projektu činí 205 567 868,00 Kč; 

6. „REKO komunikace v úseku Žatec-I/7-Postoloprty-Raná,Dobroměřice“ celkové náklady 
projektu činí 463 306 123,00 Kč; 

7. „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ celkové náklady 
činí 16 500 000,00 Kč; 

8. „Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a 
společenské části“ celkové náklady činí 49 583 532,00 Kč; 

9. „Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ celkové náklady činí 6 518 584,00 Kč; 
10. „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ celkové 

náklady činí 35 500 304,00 Kč; 
11. „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ celkové 

náklady činí 11 082 006,00 Kč; 
12. „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“ celkové náklady činí 163 066  

985,00 Kč; 
13. „DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)“ celkové náklady 

činí 20 660 424,51Kč; 
 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění financování projektu 

1. „Nová komunikace u města Chomutova“ – spolufinancování ve výši 15%, tj. 
105 345 165,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 702 301 100,00 Kč; 

2. „Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice“ - spolufinancování 
ve výši 15% tj. 31 686 547,00 Kč a profinancování celkových nákladů ve výši 100%, tj. 
211 243 648,00 Kč; 

3. „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 
55 890 022,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 372 600 147,00 Kč; 

4. „REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240“ - spolufinancování ve 
výši 15% (včetně nezpůsobilých výdajů ve výši 860 661,14), tj. 20 242 854,60 Kč a 
profinancování ve výši 100%, tj. 130 075 284,17 Kč; 

5. „REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břežany“ - spolufinancování 
ve výši 15%, tj. 30 835 180,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 205 567 868,00 Kč;  

6. „REKO komunikace v úseku Žatec - I/7 - Postoloprty - Raná, Dobroměřice“- 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 69 495 919,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
463 306 123,00 Kč;   

7. „Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 2 475 000,00 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
16 500 000,00 Kč;  

8. „Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny a 
společenské části“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 7 437 529,80 Kč a profinancování 
ve výši 100%, tj. 49 583 532,00 Kč; 

9. „Modernizace dílen v Mlýnské ulici“ - spolufinancování ve výši 15%, tj. 977 787,60 Kč a 
profinancování ve výši 100%, tj. 6 518 584,00 Kč; 

10. „Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 5 325 045,60 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
35 500 304,00 Kč; 

11. „Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 1 662 300,90 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
11 082 006,00 Kč; 



36 
 

12. „Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna“  - spolufinancování ve výši 15%, 
tj. 24 460 047,75 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 163 066  985,00 Kč; 

13. „DOZP Oleška Kamenice - výstavba kuchyně se zázemím (Kamenice)“ - 
spolufinancování ve výši 15%, tj. 3 099 063,68 Kč a profinancování ve výši 100%, tj. 
20 660 424,51Kč; 
 

 
 
Seznam příloh: 
 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/36R/2013 – Tisková oprava Aktualizovaný zásobník akcí pro 

rozdělení ROP NUTS 2 SZ k 4.12.13 
 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 9/36R/2013 – Memorandum k projektu „700. výročí narození 

Karla IV.“  
 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/36R/2013 – Dodatek č.8 k rámcové smlouvě č. 2545461 se 

společností T-Mobile Czech Republic a.s. 
 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/36R/2013 – Smlouva o spolupráci s Vodafone Czech Republic, 

a.s.  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 12/36R/2013 – Dílčí smlouva Vodafone OneNet -  Hlas (Tarif) vč. 

Integrace stávající pobočkové ústředny(Technická 
specifikace)  

 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 13/36R/2013 – Smlouva k poskytnutí investiční dotace   

  
 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 17/36R/2013 – Návrhy dohody o partnerství k projektu 

„Rekonstrukce pavilónů Krajské zdravotní, a.s. - 
Nemocnice Most, o.z., včetně optimalizace vnitřních 
prostor“   

 
Příloha č. 8 k usnesení č. 17/36R/2013 – Návrhy dohody o partnerství k projektu „Inovace a 

obnova zobrazovací techniky Krajské zdravotní, a.s.“ 
   

 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/36R/2013 – Změna Smlouvy o poskytnutí dotace  
 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 21/36R/2013 – DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014 - 

Podmínky soutěže    
 



37 
 

 
Příloha č. 11 k usnesení č. 30/36R/2013 – Pravidla schvalování účetních závěrek 

příspěvkových organizací zřízených Ústeckým 
krajem.    

 
Příloha č. 12 k usnesení č. 53/36R/2013 – Přehled přijatých žádostí v rámci společného 

programu s vyznačením registrovaných 
(akceptovaných) žádostí a vyřazených žádostí 
  

 
Příloha č. 13 k usnesení č. 56/36R/2013 – Text Prováděcí smlouvy   
 



Projekty Ústeckého kraje připravované pro výzvy ROP Severozápad, stav k 4/12/2013 Příloha č. 1

Oblast podpory 3.2 - Rozvoj dopravní obslužnosti regionu (cyklostezky)

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

Labská stezka č. 2 - etapa 2 264 566 000,00 Kč 224 881 100,00 Kč 39 684 900,00 Kč

Cyklostezka Ploučnice 115 511 000,00 Kč 98 184 350,00 Kč 17 326 650,00 Kč

CELKEM 380 077 000,00 Kč 323 065 450,00 Kč 57 011 550,00 Kč 323 000 016,00 Kč -65 434,00 Kč

Oblast podpory 3.2 - Rozvoj dopravní obslužnosti regionu (cyklostezky)

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Požadovaná dotace - 

alokace

Labská stezka č. 2 – etapa 3 165 410 000,00 Kč 140 598 500,00 Kč 24 811 500,00 Kč

Cyklostezka Chomutov - Strupčice 78 739 058,16 Kč 66 928 199,44 Kč 11 810 858,72 Kč

CELKEM 244 149 058,16 Kč 207 526 699,44 Kč 36 622 358,72 Kč 198 000 000,00 Kč -9 526 699,44 Kč

Oblast podpory 1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast 

školství)

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údrţbu a provoz budov (Střední 

odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 

škola Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková organizace)

16 500 000,00 Kč 14 025 000,00 Kč 2 475 000,00 Kč

Modernizace výuky technických a stavebních oborů, Zateplení objektu stravovny 

a společenské části (Střední škola stavební a technická, Ústí nad Labem, 

Čelakovského 5, příspěvková organizace)

45 947 073,00 Kč 39 055 012,05 Kč 6 892 060,95 Kč

Modernizace dílen v Mlýnské ulici (Střední lesnická škola a Střední odborná škola 

sociální Šluknov, T.G.Masaryka 580, příspěvková organizace)
6 518 584,00 Kč 5 540 796,40 Kč 977 787,60 Kč

Dokončení modernizace vybavení Centra vzdělávání ve strojírenských oborech 

(Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková 

organizace)

35 500 304,00 Kč 30 175 258,40 Kč 5 325 045,60 Kč

Posílení výuky strojírenských oborů pro oblast Kadaň a Klášterec nad Ohří 

(Střední odborná  škola sluţeb a střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, 

příspěvková organizace)                         

10 960 000,00 Kč 9 316 000,00 Kč 1 644 000,00 Kč

CELKEM 115 425 961,00 Kč 98 112 066,85 Kč 17 313 894,15 Kč 180 000 000,00 Kč 81 887 933,15 Kč

Oblast podpory 1.3 - Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských zdrojů (oblast 

školství)

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

Depozitář SVK Ústí nad Labem, Evropská knihovna 156 013 000,00 Kč 132 611 050,00 Kč 23 401 950,00 Kč

DOZP Oleška Kamenice - výstavby kuchyně se zázemím (Kamenice) 18 351 000,00 Kč 15 598 350,00 Kč 2 752 650,00 Kč

CELKEM 174 364 000,00 Kč 148 209 400,00 Kč 26 154 600,00 Kč 310 000 008,00 Kč 161 790 608,00 Kč

Oblast podpory 3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury reg. a nadreg. významu

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

Nová komunikace u města Chomutova 705 101 000,00 Kč 599 335 850,00 Kč 105 765 150,00 Kč

Páteřní komunikace rekreační oblasti Milada, Roudníky - Trmice 161 896 000,00 Kč 137 611 600,00 Kč 24 284 400,00 Kč

Nová komunikace u města Roudnice nad Labem 370 568 000,00 Kč 314 982 800,00 Kč 55 585 200,00 Kč

REKO úseku D8 - Bříza - hr. Středočeského kraje, silnice II240 196 049 000,00 Kč 166 641 650,00 Kč 29 407 350,00 Kč

OK III/2524 Chomutov 34 801 303,00 Kč 29 581 107,55 Kč 5 220 195,45 Kč

REKO komunikace II/246 Budyně n.O. - Koštice + most Břeţany 203 171 000,00 Kč 172 695 350,00 Kč 30 475 650,00 Kč

REKO komunikace v úseku Ţatec-I/7-Postoloprty-Raná,Dobroměřice 440 084 000,00 Kč 374 071 400,00 Kč 66 012 600,00 Kč

CELKEM 2 111 670 303,00 Kč 1 794 919 757,55 Kč 316 750 545,45 Kč 1 940 000 016,00 Kč 145 080 258,45 Kč

Oblast podpory 4.3 – Podpora marketingu a tvorby a rozvoje produktů 

cestovního ruchu   

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

Podpora propagace produktů destinace cestovního ruchu 10 000 000,00 Kč 8 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč

CELKEM
10 000 000,00 Kč 8 500 000,00 Kč 1 500 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč 11 500 000,00 Kč

Projekty pro případné výzvy v r.2014

Oblast podpory 3.1 – Rozvoj dopravní infrastruktury reg. a nadreg. významu

Celkové způsobilé 

výdaje

Požadovaná dotace 

ROP (85 %)

Spoludfinancování 

ÚK (15%) Alokace výzvy

Alokace - Požadovaná 

dotace

REKO silnice  II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa 106 000 000,00 Kč 90 100 000,00 Kč 15 900 000,00 Kč

REKO silnice II/266 - Rumburk - Šluknov 95 000 000,00 Kč 80 750 000,00 Kč 14 250 000,00 Kč

REKO mostů na silnicích II. a III. třídy v  Ústeckém kraji 65 461 000,00 Kč 55 641 850,00 Kč 9 819 150,00 Kč

CELKEM 266 461 000,00 Kč 226 491 850,00 Kč 39 969 150,00 Kč

CELKEM ZA VŠECHNY OBLASTI PODPORY 3 302 147 322,16 Kč 2 806 825 223,84 Kč 495 322 098,32 Kč

V
ý
z
v
a
 r

.2
0
1
4

d
o
 6

/2
0
1
4

1
.1

1
.-

1
8
.1

2
.2

0
1
3

1
1
.1

2
.2

0
1
3
-

2
2
.1

.2
0
1
4

V
ý
z
v
a
 č

. 
4
6

V
ý
z
v
a
 č

. 
4
7

V
ý
z
v
a
 č

. 
4
9

V
ý
z
v
a
 č

. 
4
8

V
ý
z
v
a
 č

. 
5
3

V
ý
z
v
a
 č

. 
5
0

1
8
.1

1
.2

0
1
3
-2

0
.1

2
.2

0
1
3

1
7
.1

0
.2

0
1
3
-

1
5
.1

1
.2

0
1
3

1
7
.1

0
.2

0
1
3
-

2
9
.1

1
.2

0
1
3

1
8
.1

1
.2

0
1
3
-2

0
.1

2
.2

0
1
3

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 6/36R/2013



Příloha č.1 k bodu 6.2 
36. RÚK dne 4. 12. 2013 

 
 

MEMORANDUM 

o spolupráci 

 

 

Otec vlasti Karel IV. o.s.  
sídlo: Hlubočepská 35, Praha 5- Hlubočepy 
IČO : 02065207 
zastoupené: Mgr. Ondřejem Chrástem, ředitelem občanského sdružení 

a  
 
Three brothers s.r.o. 
sídlo: Hlubočepská 35, Praha 5- Hlubočepy 
IČO: 43003206 
zastoupená: Ing. Vladimírem Krištofem, jednatelem společnosti 
 
a 
 
Ústecký kraj 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
dále jen „Strany“ 
 

I. Preambule 

V roce 2016 si české země spolu s celou Evropou připomenou 700. výročí narození nejvýznamnějšího 

panovníka české historie Karla IV. Vědomy si významu jeho doby a vlády pro české země i Evropu 

uzavírají Strany toto memorandum o spolupráci k realizaci činností v rámci 700. výročí narození Karla 

IV. (dále jen výročí), jehož hlavní i doprovodné aktivity budou probíhat v letech 2014-2016.  

 

II. Oblasti spolupráce 

 

Strany budou: 

   

a) Propagovat názory, postoje a myšlenky Karla IV., krále českého a císaře římského, jako 

jednoho z nejvýznamnějších panovníků v historii naší vlasti a jako panovníka evropského 

významu. 

 

b) Účastnit se jednání tzv. Národní komise, která má za cíl koordinovat aktivity spojené 

s výročím. Strany vyšlou na jednání této komise (max. 3x do roka) svého zástupce, který bude 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 9/36R/2013



Příloha č.1 k bodu 6.2 
36. RÚK dne 4. 12. 2013 

 
zprostředkovávat postoje Strany a hájit  její zájmy v celostátních oslavách. Strany také určí 

pověřeného pracovníka, který bude zodpovědný za komunikaci s ostatními Stranami 

memoranda v rámci výročí. 

 

c) Vzájemně koordinovat své akce související s výročím, umísťovat jejich anotace na společný 

portál www.otecvlasti.eu.  

 

d) Společně posilovat obecné povědomí o Karlu IV. a to především skrze aktivity spojené 

se vzděláváním, kulturou a rozvojem turistického ruchu.  

d) Rozvíjet spolupráci na úrovni měst, krajů a institucí za cílem většího zviditelnění výročí. 

e) Podporovat celoevropskou spolupráci v rámci zviditelnění výročí v zahraničí, podporovat 

vznik evropského centra Karla IV.  

f) Pravidelně vyhodnocovat společnou spolupráci a hledat další možnosti jejího rozvoje. 

III. Společná ustanovení 

a) Z tohoto memoranda přímo nevyplývají Stranám žádné finanční závazky. 

b) V rámci výročí je vytvořeno a užívá se jednotné logo a jednotný internetový portál 

www.otecvlasti.eu., Strany memoranda si vzájemně vymění loga s odkazy a umístí je na 

internetové stránky. Loga Stran budou použita výlučně při propagaci výročí.   

c) Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání Stranami a sjednává se do 

konce roku 2016.   

Veškeré změny či doplnění tohoto memoranda budou provedeny na základě dohody stran.   

d) Toto memorandum bylo uzavřeno na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č……………..  ze 

dne ………. 

e) Memorandum je vyhotoveno ve třech originálních exemplářích, přičemž každá Strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

V  …….. dne   ….. 2013 

………………………………   ……………………………………. ……………………………….. 

  Mgr. Ondřej Chrást   Ing. Vladimír Krištof   Oldřich Bubeníček  

ředitel občanského sdružení                    jednatelem společnosti                   hejtman kraje 
Otec vlasti Karel IV. o.s.   Three brothers s.r.o.                           Ústecký kraj 

 



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 12/36R/2013











 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
podle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

Vodafone Czech Republic, a.s. 
se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10 
IČ 25788001 
DIČ CZ25788001 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 6064 
zastoupenou 
……………………………………………… 
(dále též jen „Vodafone“) 

a  Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí n.L., 40002 
IČ 70892156 
DIČ CZ70892156 
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem,  
hejtmanem Ústeckého kraje 
(dále též jen „Partner“) 

 

(Vodafone a Partner dále též jednotlivě jen jako „Smluvní strana“ nebo jako „Smluvní strany“.) 
 
 

 

Vzhledem k tomu, že: 
 

(A) Partner má zájem o služby elektronických komunikací nabízených společností Vodafone a 
zároveň má zájem umožnit svým zaměstnancům využití Zvýhodněných podmínek při 
poskytování služeb elektronických komunikací společností Vodafone, jak je definováno dále 
v této Smlouvě. Zvýhodněnými podmínkami se rozumí podmínky blíže specifikované v Příloze 
č. 1 této Smlouvy –Zvýhodněná nabídka; 

(B) Vodafone má zájem uzavírat za podmínek této Smlouvy se zaměstnanci Partnera (dále jen 
„Zaměstnanci“) smlouvy, jejichž předmětem je poskytování služeb elektronických komunikací 
společností Vodafone za zvýhodněných podmínek (dále jen „Zvýhodněná nabídka“), a to na 
základě Všeobecných podmínek pro poskytování služeb elektronických komunikací společnosti 
Vodafone Czech Republic a.s. v aktuálním znění (dále jen „Všeobecné podmínky“); 

(C) Obě strany jsou připraveny a schopny řádně a včas plnit povinnosti, které pro ně vyplývají z této 
Smlouvy a právních předpisů; 

 
Je nyní tímto dohodnuto následující: 
 

I. 
Definice 

„Partner“ 
Partner je právnická osoba, která má zájem využít Zvýhodněnou nabídku pro své Zaměstnance. 
 
„Služby“ 
Službami se rozumí souhrn veškerých služeb elektronických komunikací a výkonů poskytovaných 
Vodafonem v sítích Vodafonu na základě příslušných oprávnění. 
 
„Účastník“ 
Účastník je koncový nebo potenciální koncový uživatel Služeb poskytovaných Vodafonem. 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 12/36R/2013

saskova.d
Text napsaný psacím strojem

saskova.d
Text napsaný psacím strojem



 

 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinnosti při poskytování zvýhodněných podmínek 

v rámci poskytování služeb elektronických komunikací Zaměstnancům Partnera Vodafonem (dále 
jen „Zvýhodněná nabídka“). 

 
2.2 Smluvní strany se dále dohodly na vzájemné spolupráci v oblasti marketingové podpory Partnera a 

společnosti Vodafone za podmínek stanovených v této Smlouvě. 
 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
3.1 Vodafone se zavazuje poskytovat Zvýhodněnou nabídku výhradně Účastníkům, kteří jsou 

Zaměstnanci Partnera, a to ve stanoveném počtu, a pouze po dobu trvání zaměstnaneckého 
poměru. 

3.2 Partner po podpisu této Smlouvy bude informovat Zaměstnance o možnosti využití Zvýhodněné 
nabídky. Objednávku příslušných Služeb a aktivaci Zvýhodněné nabídky provádí Zaměstnanec 
prostřednictvím speciálního oddělení společnosti Vodafone. Každý Zaměstnanec Partnera musí 
v případě, že bude chtít Zvýhodněnou nabídku využít, předložit registrační kartu obsahující 
registrační číslo Partnera. 

3.3 Partner se zavazuje poskytnout společnosti Vodafone plnou součinnost při ověřování, zda je 
Zvýhodněná nabídka využívána v souladu s touto Smlouvou. Vodafone bude zasílat (e-mailem) 
Partnerovi v pravidelných [čtvrtletních] intervalech seznam Zaměstnanců, kteří aktuálně 
využívají Zvýhodněnou nabídku (min. v rozsahu jméno, příjmení, telefonní číslo a registrační 
číslo). Partner se zavazuje ověřit a potvrdit emailem Vodafonu vždy nejpozději do 15 dnů od 
doručení seznamu, zda osoby uvedené v seznamu splňují podmínky pro čerpání Zvýhodněné 
nabídky dle této Smlouvy, příp. sdělit Vodafone, které osoby již tyto podmínky nesplňují. Na 
žádost Vodafone zajistí Partner ověření jednotlivých Zaměstnanců a splnění podmínek pro 
poskytování Zvýhodněné nabídky i mimo uvedené intervaly, a to do 5 pracovních dnů, a to 
nejvýše jednou za tři měsíce. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Partner takto zaslané 
seznamy nezpracovává a po jejich potvrzení Vodafone tyto bez zbytečného odkladu zlikviduje. 

3.4 Vodafone se zavazuje uzavřít smlouvu s každým Zaměstnancem Partnera, který projeví zájem 
o Zvýhodněnou nabídku a splní podmínky stanovené pro uzavření takové smlouvy podle 
Všeobecných podmínek společnosti Vodafone dostupných na www.vodafone.cz a dalších 
interních předpisů společnosti Vodafone (scoring, atd.). Všeobecné podmínky se spolu 
s dalšími navazujícími dokumenty použijí na otázky neupravené touto smlouvou. Každý 
Zaměstnanec je oprávněn pod svou smlouvou aktivovat maximálně 5 SIM karet (MSISDN) 
s hlasovým tarifem a současně dalších max. 5 SIM karet s datovým tarifem.  

3.5 Partner zajistí informovanost Zaměstnanců o tom, že Zaměstnanec je správcem účtu a nese 
plnou odpovědnost za užívání Zvýhodněné nabídky těmito osobami na všech SIM kartách pod 
jeho účtem a za informování Zaměstnanců o rozsahu jejich práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, včetně práv a povinností vyplývajících ze Všeobecných podmínek, zejména 
z článku 5 Všeobecných podmínek.  

3.6 Partner se zavazuje řádně, úplně, aktuálně a pravdivě seznámit Zaměstnance s podmínkami 
využívání Vodafone Zvýhodněné nabídky uvedenými v této Smlouvě. Partner není oprávněn 

http://www.vodafone.cz/


 

 

nabízet Zaměstnancům jakékoli další nabídky Vodafone než Zvýhodněnou nabídku dle této 
Smlouvy. 

3.7 Společnost Vodafone je oprávněna okamžitě deaktivovat výhody a ukončit poskytování 
Zvýhodněné nabídky Zaměstnancům, jestliže (i) tito přestanou být zaměstnanci Partnera příp. 
(ii) dojde k ukončení této Smlouvy mezi společností Vodafone a Partnerem. Vodafone je rovněž 
oprávněn ukončit poskytování Vodafone Zvýhodněné nabídky a ukončit platnost této Smlouvy 
v případě, že Partner neposkytne společnosti Vodafone součinnost ve smyslu čl. 3.3 této 
Smlouvy ani po doručení písemné výzvy ke splnění příslušných povinností a uplynutí dodatečné 
lhůty k nápravě o délce alespoň 10 dnů. V případě ukončení Zvýhodněné nabídky nebo 
v případě, že Zaměstnanec přestane splňovat podmínky pro její čerpání, přestane společnost 
Vodafone poskytovat dotčenému Zaměstnanci služby dle Zvýhodněné nabídky a začne mu 
účtovat standardní ceny užívaných služeb (tarifů) dle aktuálního ceníku služeb a zboží 
Vodafone. Zaměstnanec je oprávněn jednostranným oznámením ukončit užívání Zvýhodněné 
nabídky dle této Smlouvy, přičemž okamžikem deaktivace podmínek dle této Smlouvy bude 
společnost Vodafone poskytovat Zaměstnanci služby za standardních podmínek upravených ve 
Všeobecných podmínkách a dalších navazujících dokumentech. 

3.8 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností Smluvní strany prohlašují, že Partner neručí za závazky či 
povinnosti Zaměstnanců vůči Vodafone. 

3.9 Partner se zavazuje, že oznámí písemně alespoň 30 dnů předem připravovanou změnu 
podstatných údajů týkajících se Partnera, jako jsou například (ale nejenom) údaje v příslušném 
rejstříku, změna bankovního účtu, změna osob oprávněných jednat za Partnera, apod. 

3.10 Práva a povinnosti Zaměstnanců výslovně neupravené v této Smlouvě, zejména poskytování 
služeb elektronických komunikací, se řídí platnými Všeobecnými podmínkami Vodafone. 

 
IV. 

Marketingová podpora 
 
4.1 Obě Smluvní strany se budou podílet na přípravě a realizaci marketingové podpory Vodafone 

Zvýhodněné nabídky. Partner se zavazuje 
(i) pravidelně čtvrtletně informovat Zaměstnance o existenci Vodafone Zvýhodněné 

nabídky, 
(ii) zpřístupnit veškeré informace o Zvýhodněné nabídce na místě dostupném všem 

Zaměstnancům a 
(iii) šířit mezi svými Zaměstnanci informační sdělení (emailová sdělení apod.) související se 

Zvýhodněnou nabídkou. 
Bližší specifikace plnění je uvedena v příloze č. 2 této Smlouvy. 

4.2        Partner se však zavazuje předem konzultovat (viz kontaktní osoba dle čl. 7.3 této Smlouvy) a 
nechat si předem písemně odsouhlasit veškerou komunikaci obsahující informace o spolupráci 
s Vodafonem nebo obsahující logo společnosti Vodafone nebo obchodní značku společnosti 
Vodafone. Partner není oprávněn dělat si kopie marketingové komunikace a není oprávněn 
použít marketingové materiály jinak, než jak je uvedeno v této Smlouvě. 

 
 

V. 
Osobní údaje 

 
5.1 Partner je, mimo jiné, ve smyslu ustanovení § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, správcem osobních údajů Zaměstnanců 
Partnera. 



 

 

5.2 Vodafone je, mimo jiné, ve smyslu ustanovení § 4 písm. j) zákona č. 101/2000 Sb., správcem 
osobních údajů osob, ve znění pozdějších předpisů, kterým jsou poskytovány služby 
elektronických komunikací podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, nebo kteří podali návrh na uzavření smlouvy o poskytování služeb 
elektronických komunikací. 

5.3 Smluvní strany pro účely plnění této Smlouvy konstatují, že Partner je správcem údajů 
Zaměstnanců, které zpracovává na základě interních předpisů Partnera a se souhlasem 
subjektu údajů.  

 
 
 

VI. 
Logo 

 
6.1 Vodafone je nabyvatelem oprávnění k užití ochranných známek, jejichž vlastníkem je 

společnost Vodafone Group Plc. a k názvům služeb společnosti Vodafone Group Plc. Vodafone 
je vlastníkem ochranných známek registrovaných u příslušného správního orgánu a osobou 
oprávněnou k výkonu práv k názvům produktů a služeb společnosti Vodafone Czech Republic 
a. s.  

6.2 Vodafone touto smlouvou uděluje Partnerovi nevýhradní podlicenci k užití ochranných známek 
obsahující slovo VODAFONE, loga Vodafone, to vždy pouze v rozsahu nezbytném pro plnění 
této Smlouvy. Toto oprávnění je poskytováno pro území České republiky a po dobu platnosti 
této Smlouvy a za podmínek níže uvedených.  

6.3 Partner se zavazuje užívat ochranné známky a obchodní firmu výhradně v rozsahu udělené 
sublicence a za stanovených podmínek. Udělování dalších podlicencí třetím osobám není 
přípustné. Užití ochranných známek, loga a obchodní firmy bude docházet způsobem, který 
nebude poškozovat dobrou pověst společnosti Vodafone nebo jejích produktů a služeb a který 
nebude v rozporu se zájmy Vodafone, a nedojde k užití znevažujícím způsobem. 

6.4 Veškeré materiály, ve kterých budou ochranné známky, obchodní firma či logo užito, je Partner 
povinný před jejich zpřístupněním třetím osobám nebo veřejnosti předložit společnosti 
Vodafone předem ke schválení včetně textu, který bude uveden v materiálech v souvislosti 
s ochrannou známkou nebo obchodní firmou; případné připomínky společnosti Vodafone ke 
způsobu nebo formě užití a k souvisejícímu textu jsou pro Partnera závazné. Nevysloví-li 
Vodafone souhlas nebo připomínky nejpozději do 5 pracovních dnů od předložení návrhu ze 
strany Partnera, má se za to, že souhlas nebyl udělen. 

6.5 Partner je povinen po ukončení této Smlouvy ochranné známky, logo a obchodní firmu 
společnosti Vodafone dále žádným způsobem nepoužívat.  

 
 
 
 
 

VII. 
Administrátor 

 
7.1 Administrátorem Zvýhodněné nabídky jmenovaný Partnerem je: 
  Jméno a příjmení: 
 Funkce: 
 Mobil: 
 Email: 



 

 

7.2 Vodafone podpisem této Smlouvy potvrzuje, že Administrátor je oprávněn zastupovat Partnera 
a plnit jeho povinnosti při všech právních a jiných úkonem souvisejících se Zvýhodněnou 
nabídkou, tzn. zejména je povinen ověřovat seznamy dle čl. 3.3 této Smlouvy, informovat 
pravidelně Zaměstnance o existenci a aktuální podobě Zvýhodněné nabídky, apod., přitom ve 
vztahu k Vodafone vystupuje jako jediná kontaktní osoba oprávněná jednat jménem Partnera. 
Povinnosti Administrátora jsou blíže specifikovány v příloze č. 3 této Smlouvy. Partner 
současně potvrzuje, že od Administrátora získá souhlas k poskytnutí jeho osobních údajů 
společnosti Vodafone, a to v nezbytném rozsahu a na dobu nezbytnou k naplnění uvedeného 
účelu ve smyslu příslušných právních předpisů. 

7.3 Kontaktní osobou společnosti Vodafone je: 
 Jméno a příjmení:  Klára Pohludková 
 Funkce:                      Community Partner Manager 
 Mobil:                          775 013 715 
 Email:                          klara.pohludkova@vodafone.com 
7.4 Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny Administrátora či kontaktní osoby Vodafone si 

sdělí min. 5 pracovních dní před účinností takové změny, a to prostřednictvím výše uvedených 
emailových adres. Pro vyloučení veškerých pochybností se stanoví, že pro změnu uvedených 
osob není nutné mezi smluvními stranami uzavírat dodatek k této Smlouvě. 

 
VIII. 

Ochrana informací 
 
8.1 Aby mohli Vodafone a Partner navázat a udržovat podnikatelské vztahy, obě strany si navzájem 

musí sdělit některé důvěrné informace tak, jak to bude nezbytné a přiměřené (dále jen 
„Informace“), které smluvní strany považují za důvěrné, soukromé a za součást svého 
obchodního tajemství. Za takové informace jsou považovány tato Smlouvy a doklady označené 
jako „důvěrné“ a/nebo „obchodní tajemství“ či podobné ekvivalenty. Za důvěrné informace se 
rovněž považují informace o účastnících Vodafone, jakékoli propagační a reklamní materiály, 
uzavřené smlouvy s Účastníky, dodatky ke Smlouvě, jakož i všechny další smlouvy a ujednání 
mezi Vodafone a Účastníky uzavírané prostřednictvím Partnera. 

8.2 Obě smluvní strany se dohodly zacházet s těmito Informace tak, že tyto budou vždy 
považovány za důvěrné a bez předchozího písemného souhlasu strany, které je sdělila druhé 
straně (včetně například souhlasu dle čl. 4.2 této Smlouvy), tyto Informace druhá strana ani její 
zaměstnanci sdělit nesmějí jakýmkoli způsobem v úplnosti ani zčásti a druhá strany ani její 
zaměstnanci je nesmějí využívat jinak než v souvislosti s plněním této Smlouvy. Kromě toho 
strana, která obdrží Informace se zavazuje, že je sdělí pouze těm zaměstnancům, kteří je 
potřebují znát za účelem plnění této Smlouvy a kteří budou informováni o důvěrné povaze 
těchto Informací. 

8.3 Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu je (i) každá ze smluvních stran oprávněna 
zpřístupnit svým právním, daňovým a účetním poradcům a (ii) Vodafone je oprávněn ji 
zpřístupnit společnostem propojeným se společností Vodafone ve smyslu § 66a obchodního 
zákoníku (tj. společnostem, které jsou součástí Vodafone Group), přičemž je však informující 
smluvní strana povinna zavázat tyto subjekty povinnosti mlčenlivosti  v rozsahu této Smlouvy. 
Vodafone a Partner berou na vědomí, že předmětná ustanovení zůstávají v platnosti  3 roky po 
ukončení platnosti této Smlouvy. 

 
 
 

 
IX. 



 

 

Závěrečná ustanovení 
 
9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 
9.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 24 měsíců od jejího podpisu oběma 

smluvními stranami. 
9.3 Partner se zavazuje uhradit jakoukoli smluvní pokutu dle této Smlouvy společnosti Vodafone 

vždy ve lhůtě splatnosti příslušného dokladu, nedohodnou-li se strany jinak.  
9.4 Kterákoliv smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s 3 

měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po dni, ve kterém byla 
výpověď této Smlouvy doručena druhé smluvní straně. 

9.5 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného 
porušení této Smlouvy druhou smluvní stranou, nebo v případě, že na majetek druhé smluvní 
strany byl prohlášen konkurz, nebo byl návrh na prohlášení konkurzu zamítnut pro nedostatek 
majetku. Za podstatné porušení této Smlouvy ze strany Partnera se považuje zejména 
následující jednání: 
(i) porušení povinností Partnera stanovených v čl. 3.3, čl. 4.1, 4.2, VI a/nebo VIII této Smlouvy, 
(ii) jednání Partnera spočívající v nabízení či předprodeji služeb Vodafone jiným osobám než 
Zaměstnancům, 
(iii) účelové zařazování třetích osob mezi Zaměstnance, kteří mají nárok na poskytování 
Zvýhodněné nabídky, 
(iv) šíření informací o Zvýhodněné nabídce a jejích podmínkách v rozporu s touto Smlouvou, 
s výjimkou marketingové podpory mezi Zaměstnance, 
(v) jiné zneužití Zvýhodněné nabídky Partnerem. 
Vodafone je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech uvedených ve Smlouvě, 
např. v čl. 3.4 a/nebo 3.7 této Smlouvy. 

9.6 Odstoupení od Smlouvy je účinné doručením písemného odstoupení druhé smluvní straně.  
9.7 Veškeré spory z této smlouvy nebo s ní související budou smluvní strany řešit pokud možno 

dohodou a ve snaze nalézt společně spravedlivé řešení sporu. 
9.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

smluvní strana. 
9.9        O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č…..ze dne…… 
 
 
 
Příloha č. 1 – Zvýhodněná nabídka 
Příloha č. 2 – Marketingové plnění 
Příloha č. 3 - Administrátor 
 
 
V Praze dne __________    V Ústí nad Labem dne __________ 
 
Za Vodafone      Za Partnera 
 
____________________    ____________________ 
 
 

 



Vodafone 
Zaměstnanecký 
program 
Ústecký kraj 

2.12. 2013 / Martin Patočka 



• Vodafone Zaměstnanecký program je určen pro každého zaměstnance, bez nutnosti vlastnit 

služební telefon. 

• Zaměstnanec si může pořídit až pět hlasových a pět datových SIM karet. 

• Telefonní čísla jsou vedena na jednom samostatném zákaznickém účtu, je možné fakturovat 

na jednotlivé uživatele. 

• Vlastníkem zákaznického účtu je vždy zaměstnanec, který zodpovídá za řádné a včasné 

platby všech členů účtu. 

• V rámci programu není možné čerpat zařízení za zvýhodněnou cenu. 

• Internet do notebooku je možné pořídit jen s podmínkou pořízení hlasové SIM se závazkem 

na 24 měsíců. Internet v mobilu je možné pořídit pouze s hlasovým tarifem.  

• Pokud zákazník nemá žádnou, nebo má špatnou, platební historii, je nutné, aby při pořízení 

nové SIM složil Volací jistinu, jejíž standardní výše je 500 Kč. 

Volací jistinu automaticky vracíme po třech včas a řádně uhrazených Vyúčtováních. 

2 

Základní pravidla 



Volání a SMS 
závazek 24 měsíců 

Internet do mobilu 

s tarifem pro volání a SMS 

Internet do tabletu 

a notebooku 

s tarifem pro volání a SMS 

3 

Připojení pro mobil 300 MB Připojení pro mobil 1,5 GB 

100  Kč/měsíc 143 Kč/měsíc 

Mobilní připojení 4 GB Mobilní připojení 10 GB 

269 Kč/měsíc 505 Kč/měsíc 

Volání a SMS v síti Volání a SMS v síti + Volání a SMS do všech sítí 

Neomezené volání a SMS 

v sítí Vodafone 

Ostatní sítě 3,49 Kč/min 

a 1,51 Kč/SMS 

Neomezené volání a SMS 

v sítí Vodafone 

+ 100 minut do ostatních sítí 

Po vyčerpání 1,19 Kč/min 

1,51 Kč/SMS 

Neomezené volání a SMS 

do všech sítí 

81 Kč/měsíc 227 Kč/měsíc 449 Kč/měsíc 

Nabídka tarifů 
Jednotlivé tarify je možné libovolně kombinovat. Uvedené ceny jsou včetně 21% DPH a zaokrouhleny na celé koruny směrem nahoru. 



4 

Výhody pro vás 

• Zvýšení loajality a motivace 

zaměstnanců 

• Prospěšnost pro image a atraktivitu vaší 

společnosti 

• Spolupráce při zavedení programu ve 

vaší společnosti 

• Bezplatná výroba komunikačních 

materiálů pro podporu programu 

Výhody pro zaměstnance 

• Zvýhodněná nabídka až pro pět 

hlasových a pět datových SIM karet 

• Každý zákazník má vlastní řešení 

• Pro nové i stávající zákazníky 

• Garance cen po dobu závazku 

• Nástroje pro kontrolu útraty: 

Internetová samoobsluha, FlexiLimit a 

FlexiStrop 

• Specializovaný zákaznický servis 

Výhody, které Vodafone přináší 



• Ceny garantujeme po dobu závazku na 24 měsíců, bez ohledu na platnost rámcové 

smlouvy nebo pracovní smlouvy zaměstnance. 

• Při předčasném ukončení závazku dojde k doúčtování Minimálního měsíčního plnění ve 

výši zbývajícího počtu nesplněných měsíců. 

• V průběhu platnosti smlouvy není možné provádět převod závazků, tj. změnu majitele 

účtu na ne-zaměstnance. 

• Nabídku je možné pořídit pouze po dobu platnosti business smlouvy, tj. smlouvy mezi 

Vodafonem a Zákazníkem (zaměstnavatelem). 

• Vodafone si vyhrazuje právo jednostranně měnit nabídku dle Smlouvy tak, aby zároveň 

nedošlo ke zhoršení jejích podmínek, zejména v případě změny interních systémů či 

obchodní strategie (názvy, struktura nabídky apod.). 

5 

Platnost výhod programu 



6 

Zákazník 
Jan Novák 

Zaměstnanec společnosti = „Garant účtu“ 

Plátce 
Jan Novák  (otec) 

Veselá 2, Pardubice 
 

Účtovací období 
10. v měsíci 

777 123 459 

Balíček 1 

Plátce 
Martina Nováková (matka) 

Dlouhá 50, Přelouč 
 

Účtovací období 
4. v měsíci 

776 543 865 

Balíček 2 

Plátce 
Petr Novák (děda) 
Krátká 5, Chrudim 

 
Účtovací období 

25. v měsíci 

775 231 840 

Balíček 1 

Plátce 
Jan Novák (otec) 

Veselá 2, Pardubice 
 

Účtovací období 
10. v měsíci 

773 873 078 

Připojení do tabletu/NTB 

608 134 569 

Balíček 1 

Struktura Zákaznického účtu zaměstnance 



• Administrátorské heslo umožňuje plnou kontrolu Zákaznického účtu. 

• Uživatelské heslo umožňuje provádět vybrané operace, které mají vliv pouze na dané telefonní číslo. 

7 

Zákazník Jan Novák 
(zaměstnanec společnosti) 

Plátce Jan Novák 

Uživatel 777 458 956 

Uživatel 608 889 452 

Zákaznický účet 

Uživatelské heslo 

Uživatelské heslo 

Přichází na nově aktivovanou SIM 

Přichází na nově aktivovanou SIM 

Administrátorské heslo Přichází na kontaktní číslo zákazníka 

Administrátorské a uživatelské heslo 



8 

1 Zaměstnavatel informuje zaměstnance o programu 

2 Zaměstnanec provede objednávku 

3 Vodafone objednávku ověří 

4 Vodafone objednávku realizuje 

Vždy se snažíme, aby proces aktivace co nejvíce vyhovoval vašim potřebám. 

Proces objednání a aktivace 



9 

Pro administrátora programu Pro zákazníky 

Klára Pohludková 

+420 775 013 715 

e-mail: 

zameprogram@vodafone.cz 

Bezplatná linka 

+420 800 777 791 

e-mail: 

zameteam@vodafone.cz 

Důležité kontakty 



 

 

Děkuji a přeji hezký den :) 



Příloha č. 2 

Marketingové plnění 

 

 

Smluvní strany se dohodly na tomto marketingovém plnění. 

 

Partner se zavazuje:. 

i) bez zbytečného prodlení po uzavření Smlouvy zveřejnit na svých stránkách přístupných 

všem Zaměstnancům dobře viditelnou informaci o Zvýhodněné nabídce s prolinkem na 

příslušné stránky Vodafone. 

ii) zpřístupnit každému Zaměstnanci, který o Zvýhodněnou nabídku projeví zájem, veškeré 

potřebné informace (včetně letáků, formulářů, Všeobecných podmínek, atd.) a mj. také 

telefonní číslo, kde zjistí další informace. 

 

 



 

 

Příloha č. 3:  
ADMINISTRÁTOR VODAFONE ZAMĚSTNANECKÉHO PROGRAMU 
 
Administrátor Vodafone Zaměstnaneckého programu (také jen jako „Administrátor“) je zaměstnancem 
Účastníka a je hlavní kontaktní osobou pro zaměstnance Účastníka v záležitostech spojených 
s obsahem zaměstnaneckého programu, jeho podmínkami a způsobem aktivace, a to po dobu, než se 
zaměstnanec stane aktivním uživatelem Vodafone Zaměstnaneckého programu. Aktivním uživatelům 
Vodafone Zaměstnaneckého programu je již zajišťována standardní péče Poskytovatelem. 
Administrátor je dále odpovědný za koordinaci, údržbu a kontrolu Vodafone Zaměstnaneckého 
programu ve firmě po celou dobu jeho trvání. Administrátor programu bude mít k dispozici kontaktní 
osobu ustanovenou Poskytovatelem za účelem řešení veškerých otázek spojených s Vodafone 
Zaměstnaneckým programem využívaným zaměstnanci Účastníka. 

 
Administrátor je odpovědný za: 
Aktivity spojené s propagací Vodafone Zaměstnaneckého programu 
- Perfektní znalost obsahu, podmínek a způsobu aktivace Vodafone Zaměstnaneckého programu 

včetně všech souvisejících procesů a postupů (přenos čísla od jiného operátora, převod 
stávajícího čísla Vodafone, doba splatnosti faktury atd.). 

- Zajištění prezentace obsahu Vodafone Zaměstnaneckého programu, jeho podmínek a způsobu 
aktivace v rámci celé firmy Účastníka (např. prostřednictvím intranetu, emailu, letáku, informační 
brožury, firemního časopisu atd.) v pravidelném čtvrtletním intervalu. 

 
Aktivity spojené s aktivací Vodafone Zaměstnaneckého programu 
- Distribuci unikátních identifikačních kódů potřebných k aktivaci Vodafone Zaměstnaneckého 

programu mezi zaměstnance, a to průběžně po celou dobu fungování programu. Kódy budou k 
dispozici v elektronické (papírové) podobě. 

- Správu a distribuci podkladů/dokumentů potřebných pro aktivaci (identifikační kódy, příp. 
objednávkový formulář). Tyto podklady obdrží od Poskytovatele. 

- Shromažďování a pravidelné odesílání vyplněného objednávkového formuláře, jakož i dohod o 
převodu práv a povinností společnosti Vodafone na předem stanovenou adresu, a to v týdenním 
intervalu. 

- Řešení problémů spojených s aktivací programu přes webový formulář (např. výměna kódu atd.). 
Emailová adresa Administrátora bude vždy součástí objednávkového web formuláře 

 
Aktivity spojené s koordinací a kontrolou Vodafone Zaměstnaneckého programu 
- Pravidelnou kontrolu uživatelů Vodafone zaměstnaneckého programu, zda jsou stále zaměstnanci 

firmy, a to čtvrtletně na základě seznamu dodaného společností Vodafone. 
- Zajištění zpětné vazby k fungování Vodafone zaměstnaneckého programu, spokojenosti 

zaměstnanců s programem, návrhy na zlepšení atd.. 



Platí od 04.10.2011  1/3 

Poskytovatel: Vodafone Czech Republic a.s.,  se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, ČR,  // 800 777 780 //  VIP@vodafone.cz,   
IČ: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B.6064  

 

Dílčí smlouva 
Vodafone OneNet -  Hlas (Tarif) vč. Integrace stávající pobočkové ústředny 

(Technická specifikace) 
K Rámcové smlouvě o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací Vodafone OneNet  

č .007772, uzavřené dne: 1.3.2012 (dále jen „Rámcová smlouva“) Tato smlouva je uzavřena v souladu s usnesením Rady 
Ústeckého kraje č.13/85R/2011 ze dne 21.9.2011 a na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 11/98R/2012 ze dne 
29.2.2012. 

Identifikace služby 

Název služby:                                              Vodafone OneNet -  Hlas (Tarif) vč. Integrace stávající pobočkové ústředny 

k Rámcové smlouvě č.: 007772 Požadavek na: změnu služby 
Dílčí smlouva/verze: 1/3  Nahrazuje Dílčí smlouvu/verzi: 1/2 

Identifikace Účastníka 

Účastník (název společnosti) :   Ústecký kraj                                                                    Ulice, č.p / č.o.: Velká hradební 3118/48 
PSČ, Město: 40002 Ústí nad Labem                                                                         Oprávněný zástupce: Bc. Jan Jelínek                                                                                                    
IČ: 70892156  
 
Osoby oprávněné k jednání za Účastníka ve věci: 
Změny Dílčí smlouvy: Bc. Jan Jelínek Tel: /email: 731677991/ lala.l@kr-ustecky.cz 
Vyúčtování ceny za poskytnuté Služby: Bc. Ladislav Lála Tel: /email: 731677991/ lala.l@kr-ustecky.cz 
Technických záležitostech: Bc. Ladislav Lála Tel: /email: 731677991/ lala.l@kr-ustecky.cz 

Dohled – kontaktní údaje pro  zajištění technické součinnosti 

Jméno*: Bc. Ladislav Lála Tel: 731677991 Email: lala.l@kr-ustecky.cz    
     7 – 19 hod po-pá X 24 x 7 x 365  
*Kontakt je uveden pro případné zajištění technické součinnosti  pro zákaznickou lokalitu uvedenou v sekci Identifikace Účastníka. 
 

Fakturační údaje 

Souhrnná faktura za všechna místa připojení: ANO 
 
Doručovací adresa pro zasílání faktury za všechna místa připojení : 

 
X  Stejná jako adresa uvedená v části „Identifikace účastníka“ 
      Stejná jako adresa místa připojení číslo    
      Následující adresa: 

Specifikace místa plnění,  připojení a doručení služeb 

Místo připojení a doručení č.: 1 
Název lokality:  Ústecký kraj   
Ulice, č.p.: Velká Hradební 3118/48  
PSČ, Město: 40002 Ústí nad Labem-město 
 
Místo připojení a doručení č.: 2 
Název lokality:  Ústecký kraj   
Ulice, č.p.: Velká Hradební 3118/48  
PSČ, Město: 40002 Ústí nad Labem-město   

Termíny 

Služba bude zřízena nejpozději do 60 dnů ode dne účinnosti této Dílčí smlouvy, nebude-li mezi stranami písemně dohodnuto jinak. 
Minimální doba užívání služby (tzn. minimální doba trvání Dílčí smlouvy) je stanovena do 29.2.2016 

Hlasový tarifní plán 

Tarifní plán č.1 pro místo připojení číslo 1.    

 
Tarifní plán : Flat Tarif    
   

Cena Pravidelná (měsíční) Hodnota měsíčního Kreditu 

Tarifní plán FallBack 0 Kč 0 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 12/36R/2013



Platí od 04.10.2011  2/3 

Poskytovatel: Vodafone Czech Republic a.s.,  se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, ČR,  // 800 777 780 //  VIP@vodafone.cz,   
IČ: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B.6064  

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH . 
 
Volání v rámci ČR: 

 

Typ služby 
Cena za jednotku 

Do sítě Vodafone     Do ostatních sítí     

Z mobilu na mobil 0 Kč/min 0 Kč/min 

Z mobilu na pevnou 0 Kč/min 0 Kč/min 

Volání v rámci VPN 0,- Kč/min / 

Textové zprávy – SMS 0,- Kč/SMS 0,- Kč/SMS 
Ceny jsou uvedeny bez DPH . 
Sítí Vodafone se rozumí síť společnosti Vodafone Czech Republic, a.s.. 
 

Tarifní plán č. 2. pro místo připojení číslo 2. 
   
 

Cena Pravidelná (měsíční) Hodnota měsíčního Kreditu 

Tarifní plán Vodafone FallBack 0 Kč 0 
Ceny jsou uvedeny bez DPH 

 
Individuálně sjednané ceny: 

 
Volání v rámci ČR: 

 

Typ služby 
Cena za jednotku 

Do sítě Vodafone     Do ostatních sítí     

Z mobilu na mobil 1.50 Kč/min 2,- Kč/min 

Z mobilu na pevnou 1,50 Kč/min 2,- Kč/min 

Volání v rámci VPN 0,- Kč/min / 

Textové zprávy – SMS 1,- Kč/SMS 1,- Kč/SMS 
Ceny jsou uvedeny bez DPH . 
Sítí Vodafone se rozumí síť společnosti Vodafone Czech Republic, a.s.. 
  

Uživatelské poplatky 

Poplatky za uživatele: 

 
Typ uživatele Měsíční paušál za 1 

uživatele 

Uživatel Flat tarifu 340 Kč* 

Uživatel mobilního telefonního čísla 1 Kč 
Ceny jsou uvedeny bez DPH . 

 

* Cena za uživatele „Flat tarifu “ zahrnuje datový tarif „Mobilní připojení 1,5 GB“ 
 

Uvedené ceny v této Dílčí smlouvě je oprávněn čerpat každý  přistupující Účastník, který uzavřel Dohodu o 
přistoupení k Rámcové smlouvě č. 007772 
 

Mobilní datové služby – datové tarify 
 

Datový tarif Poplatek (měsíční 
platba, není-li uvedeno 

jinak) 
[ Kč ] 

Datový objem (FUP) 

Připojení pro mobil - STANDARD 75,- 150MB/měsíc 
při překročení snížení rychlosti na 
20kB/s 

VF Passport data + Připojení pro 
mobil – PREMIUM + 

665,8 1,2GB/měsíc 
při překročení snížení rychlosti na 
20kB/s 



Platí od 04.10.2011  3/3 

Poskytovatel: Vodafone Czech Republic a.s.,  se sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, ČR,  // 800 777 780 //  VIP@vodafone.cz,   
IČ: 25788001, DIČ: CZ25788001. Společnost byla zapsána dne 13.8.1999 v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B.6064  

 

Připojení na stálo 219,- 3GB/měsíc 
při překročení snížení rychlosti na 
20kB/s 

Neomezený datový tarif* 250,- bez FUP 

*platí pro 50 uživatelů 
 

Hlasová VPN  

 
Vytvoření hlasové VPN:  
Název hlasové VPN:  Ústecký kraj 

 

Obecná ustanovení 

 
Ostatní ceny se řídí platným Ceníkem služeb Vodafone OneNet pro vybraný tarifní plán, který je k dispozici na www.vodafone.cz 
Jazyk vyúčtování:   Česky 
 

Účastník podpisem této Dílčí smlouvy potvrzuje, že se seznámil s obecnou specifikací služby, která stanoví bližší podmínky poskytování této 
služby a že s touto obecnou specifikací služby souhlasí. Aktuální verze této obecné specifikace je k dispozici buď na www.vodafone.cz  
nebo na vyžádání u Poskytovatele. 
 

Sítí VODAFONE je pro účely poskytování služeb VODAFONE OneNet myšlena telekomunikační síť společnosti Vodafone Czech Republic, 
a.s., na území České republiky. 
 

 

Datum:   Datum:  

 

 

 

 

Martin Patočka, Key Account Manager Bc. Jan Jelínek, vedoucí odboru informatiky a organizačních věcí 

Jméno a funkce oprávněného zástupce Poskytovatele Jméno a funkce Oprávněného zástupce Účastníka 

 

http://www.vodafone.cz/


saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 13/36R/2013





















Příloha č. 1 

 1 

Dohoda o partnerství 
uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 

 
 
mezi subjekty: 
 
Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“) 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
a 
 
Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“) 
Se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13  Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Zastoupený: Ing. Petrem Fialou, pověřeným obchodním vedením společnosti 
 

v projektu:  
„Rekonstrukce  pavilónů Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z., včetně 

optimalizace vnitřních prostor“, (dále jen jako „projekt“) 
 

realizovaného v rámci: 
 
Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad,  
Prioritní osa 1 Regenerace a rozvoj měst,  
Oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti  rozvoje  lidských zdrojů.  
 
Projekt bude realizován z prostředků dotace poskytnuté ze strukturálních fondů.  
Nositelem projektu je KZ, a.s. 
 

 
I. Předmět a  cíl  dohody 

1. Předmětem dohody je vymezení úlohy Kraje jako partnera při  přípravě, realizaci a 
následném zajištění udržitelnosti projektu KZ, a.s.. Výsledek projektu má vést 
k významnému  zkvalitnění  služeb  oddělení nukleární medicíny v KZ, a. s. Úspěšná 
realizace projektu je proto v zájmu Kraje a je i jeho cílem.  

2. Partnerství mezi smluvními stranami bude založeno na podpoře aktivit spojených 
s přípravou, realizací a následnou udržitelností projektu. 

3. Kraj se bude podílet na uvedeném projektu a bude jej podporovat dle této smlouvy. 
 
 

II. Podpora projektu 
Kraj bude s KZ, a. s. spolupracovat na aktivitách realizovaných v rámci projektu takto: 

a) Ve fázi přípravné bude partnerství spočívat zejména v konzultacích Kraje ohledně 
projektového záměru KZ, a. s. a jeho přínosu pro zkvalitnění regionální infrastruktury 
a pro rozvoj zdravotnictví. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 17/36R/2013



Příloha č. 1 

 2 

b) Kraj se bude formou metodické pomoci KZ, a. s. podílet na zpracování dokumentace 
projektu a na aktivitách realizační fáze projektu.  

c) Ve fázi realizační a provozní se budou Kraj i KZ, a. s.  spolupodílet na propagačních 
aktivitách projektu. Půjde zejména o následující činnosti: 
- Kraj bude po projednání s KZ, a. s. po dobu udržitelnosti projektu uvádět na svých 

webových stránkách informace o projektu, 
- Kraj  umožní  po projednání s KZ, a. s. povinnou publicitu projektu na  svých 

akcích (seminářích, kongresech, kurzech, přednáškách, ostatních  akcích ), 
- KZ, a. s. bude po projednání s Krajem na svých webových stránkách formou 

odkazu zveřejňovat aktualizované zprávy  Kraje související s projektem. 
 
 

III. Práva a povinnosti 
1. Smluvní strany mají právo účastnit se na jednáních vztahujících se k předmětu tohoto 

partnerství. Povinností každé  smluvní strany je informovat písemně druhou smluvní 
stranu o konání takového jednání v dostatečném předstihu. 

2. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu 
a zájmy Kraje. 

3. Kraj má právo na přístup k informacím týkajícím se projektu, zejména k průběžným 
informacím o dosažených výsledcích projektu. 

4. Z partnerství v projektu nevyplývají pro Kraj žádné finanční závazky. 
 
 

IV. Ostatní ujednání 
1. Partnerství se sjednává od okamžiku uzavření smlouvy do 31. 12. 2021. 
2.      Kraj byl s předloženým projektem seznámen. 
3.   Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. …/..R/2013 ze dne 

4. prosince 2013. 
4.     Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden.   
 
 
V Ústí nad Labem dne: 
 
 

 
 

 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Oldřich Bubeníček Ing. Petr Fiala 
 hejtman Ústeckého kraje pověřen obchodním vedením společnosti 



Příloha č. 2 

 1 

Dohoda o partnerství 
uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník 

 
mezi subjekty: 
 
Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“) 
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
 
a 
 
Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“) 
Se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13  Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Zastoupený: Ing. Petrem Fialou, pověřeným obchodním vedením společnosti 
 

v projektu:  
 „Inovace a obnova zobrazovací techniky KZ, a.s.“, (dále jen jako „projekt“) 

 
realizovaného v rámci: 

 
Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad,  
Prioritní osa 1 Regenerace a rozvoj měst,  
Oblast podpory 1.3 Infrastruktura v oblasti  rozvoje  lidských zdrojů.  
 
Projekt bude realizován z prostředků dotace poskytnuté ze strukturálních fondů.  
Nositelem projektu je KZ, a.s. 
 

 
I. Předmět a  cíl  dohody 

1. Předmětem dohody je vymezení úlohy Kraje jako partnera při  přípravě, realizaci a 
následném zajištění udržitelnosti projektu KZ, a.s.. Výsledek projektu má vést 
ke zkvalitnění komfortu pacientů a k energetické úspoře. Úspěšná realizace projektu je 
proto v zájmu Kraje a je i jeho cílem.  

2. Partnerství mezi smluvními stranami bude založeno na podpoře aktivit spojených 
s přípravou, realizací a následnou udržitelností projektu. 

3. Kraj se bude podílet na uvedeném projektu a bude jej podporovat dle této smlouvy. 
 
 

II. Podpora projektu 
Kraj bude s KZ, a. s. spolupracovat na aktivitách realizovaných v rámci projektu takto: 

a) Ve fázi přípravné bude partnerství spočívat zejména v konzultacích Kraje ohledně 
projektového záměru KZ, a. s. a jeho přínosu pro zkvalitnění regionální infrastruktury 
a pro rozvoj zdravotnictví. 

b) Kraj se bude formou metodické pomoci KZ, a. s. podílet na zpracování dokumentace 
projektu a na aktivitách realizační fáze projektu.  

c) Ve fázi realizační a provozní se budou Kraj i KZ, a. s.  spolupodílet na propagačních 
aktivitách projektu. Půjde zejména o následující činnosti: 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 17/36R/2013



Příloha č. 2 

 2 

- Kraj bude po projednání s KZ, a. s. po dobu udržitelnosti projektu uvádět na svých 
webových stránkách informace o projektu, 

- Kraj  umožní  po projednání s KZ, a. s. povinnou publicitu projektu na  svých 
akcích (seminářích, kongresech, kurzech, přednáškách, ostatních  akcích ), 

- KZ, a. s. bude po projednání s Krajem na svých webových stránkách formou 
odkazu zveřejňovat aktualizované zprávy  Kraje související s projektem. 

 
 

III. Práva a povinnosti 
1. Smluvní strany mají právo účastnit se na jednáních vztahujících se k předmětu tohoto 

partnerství. Povinností každé  smluvní strany je informovat písemně druhou smluvní 
stranu o konání takového jednání v dostatečném předstihu. 

2. Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu 
a zájmy Kraje. 

3. Kraj má právo na přístup k informacím týkajícím se projektu, zejména k průběžným 
informacím o dosažených výsledcích projektu. 

4. Z partnerství v projektu nevyplývají pro Kraj žádné finanční závazky. 
 
 

IV. Ostatní ujednání 
1. Partnerství se sjednává od okamžiku uzavření smlouvy do 31. 12. 2021. 
2.      Kraj byl s předloženým projektem seznámen. 
3.   Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. …/..R/2013 ze dne 

4. prosince 2013. 
4.     Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jeden.   
 
 
V Ústí nad Labem dne: 
 
 

 
 

 …………………………………………………….. ………………………………………………………. 
 Oldřich Bubeníček Ing. Petr Fiala 
 hejtman Ústeckého kraje pověřen obchodním vedením společnosti 



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 19/36R/2013















 

 

 

  

Odbor SMT 
20.11.2013 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Soutěž - DOBRÁ ŠKOLA 
Ústeckého kraje 
2013/2014 
Podmínky soutěže 

 

bod 8.1  příloha 1

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 21/36R/2013



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
2 

 „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014“ 

zkráceně Dobrá škola 2013/2014 
 

Soutěž je vyhlášena jako součást aktualizace Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních 

školách zřizovaných Ústeckým krajem, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením 

číslo 29/9Z/2013 dne 4. 9. 2013. 

 

Rámcové podmínky soutěže pro školní rok 2013/2014 

 

o Soutěž je pro školní rok 2013/2014 vyhlášena v prosinci 2013. 

o Platnost doložených podkladů pro bodování (diplomy, smlouvy atd.) je stanovena od 1. 9. 2013 

do 31. 8. 2014. 

o Soutěž se uzavírá k 31. 8. 2014. 

o Po skončení a vyhodnocení daného ročníku soutěže Dobrá škola ÚK budou výsledky a podklady 

předloženy Radě Ústeckého kraje ke schválení. 

o Rada Ústeckého kraje rozhodne, zda předložené výsledky jsou v souladu s vyhlášeným 

programem a zda umístěné školy mohou obdržet finanční odměnu a vítězná škola má právo 

k užívání titulu Dobrá škola Ústeckého kraje. 

o Vyhlášení vítěze proběhne nejpozději do konce října 2014. 

o Případné náklady spojené s účastí v soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje či s užíváním titulu 

Dobrá škola Ústeckého kraje hradí zúčastněná škola. 

o Průběžný stav bodového zisku škol a umístění v soutěži bude k nahlédnutí v databázi v systému 

KEVIS, kde bude každé škole zřízen samostatný účet. Do databáze budou mít přístup pouze 

přihlášené školy a pracovník odboru SMT (s právem editace) odpovědný za uznávání bodů 

v rámci jednotlivých soutěžních disciplín a hodnocených kategorií, který bude rovněž posuzovat 

hodnověrnost dat dodaných podkladů (kopie diplomů, smluv, výsledkových listin atd.). 

o Podklady, na základě kterých bude škola požadovat připsání bodů, budou doloženy na CD/DVD 

spolu s jednoduchou tabulkou v dokumentu Word, nebo Excel s očíslovaným seznamem 

a krátkým popisem k jednotlivým položkám a navrhovaným počtem bodů (případně dalším 

relevantním komentářem).  

 

 

 

bod 8.1  příloha 1



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
3 

Přihlášení do soutěže 

 

o Škola se do soutěže může přihlásit prostřednictvím žádosti, která bude obsahovat identifikátory 

školy (název, IČO, sídlo) a bude podepsána ředitelem školy.  

o Účast v soutěži je dobrovolná. 

Pravidla soutěže ve školním roce 2013/2014 

 

V soutěži jsou bodově ohodnoceny následující disciplíny/kategorie: 

1. Výsledky ve vzdělávání 

Hodnotí se: 

a) podíl žáků s vyznamenáním v běžných ročnících za každé pololetí  

počet bodů: 10 bodů za každé 1% 

b) podíl žáků s vyznamenáním u maturit a závěrečných zkoušek 

počet bodů: 20 bodů za každého žáka 

Způsob doložení: třídní výkaz, popř. seznam ve formě třída-počet žáků s vyznamenáním – podepsaný 

ředitelem školy. 

 

2. Účast v soutěžích  

Hodnotí se:  

a) již pouhá účast v soutěži a to od okresního kola, školní kola soutěží nejsou bodově 

ohodnocena. Zúčastní-li se žák okresního, krajského atd. kola, je bodově ohodnocena účast 

v každém z těchto kol. 

počet bodů: 40 bodů za každého žáka/kolo; mezinárodní 100 bodů za každého žáka 

b) umístění v soutěži  

 

 3. místo 2. místo 1. místo 

Okresní kolo 30 b 40 b 50 b 

Krajské kolo 40 b 50 b 60 b 

Celostátní kolo 50 b 60 b 70 b 

Mezinárodní  150 b 200 b 250 b 

 

Hodnotí se zejména: olympiády, středoškolská odborná činnost, vědomostní soutěže, odborné 

profesní soutěže apod. 

Nehodnotí se: sportovní a umělecké soutěže  

Účast v soutěžích, ve kterých soutěží velký počet žáků bez užší nominace (soutěž typu 

Přírodovědný klokan apod.), zpravidla se jedná o online soutěže. Tento typ soutěží je 

však ohodnocen na úrovni min. okresního/meziškolního srovnání, pokud se žák umístí 

na 1. - 3. místě.  

bod 8.1  příloha 1



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
4 

 

Způsob doložení: Diplomy, výsledkové listiny. V případě, že byla soutěž kolektivní, je třeba 

doložit skutečný počet zúčastněných žáků. Dále musí být zřejmé, o jaké kolo soutěže se 

jedná. Pokud nebude z objektivních důvodů možné zajistit výsledkovou listinu, nebo jiný 

relevantní podklad, doloží škola jmenný seznam žáků včetně názvu soutěže, kola, umístění, 

příp. dalších informací důležitých pro připsání bodů, který bude podepsán ředitelem školy. 

Pro přehlednější kontrolu vyplní škola připravenou tabulku, dostupnou na webových 

stránkách soutěže. 

 

Pozn. hodnotí se účast i umístění všech žáků víceletého gymnázia 

 

3. Spolupráce s VŠ a jinými vzdělávacími institucemi 

Ohodnoceny jsou: 

a) počet studentů VŠ absolvující na SŠ odbornou praxi 

b) smlouvy zajišťující komplexní výuku posluchačů VŠ, tedy včetně zajištění učeben, pedagoga 

atd. 

c) jiné formy spolupráce, z obsahu smlouvy, musí být zřejmý přínos pro žáky školy v oblasti 

vzdělávání. 

počet bodů: 30 bodů za každou smlouvu/každého studenta VŠ na praxi 

 

Způsob doložení: smlouva/školou potvrzený počet studentů VŠ na praxi, či jiný relevantní 

dokument. 

 

Rozhodný okamžik pro připsání bodů – body budou připsány za smluvní vztahy, které byly 

uzavřeny po 31.8.2013. Rovněž za smlouvy uzavřené před tímto datem,  v takovém případě však 

škola musí prokázat časový přesah plnění předmětu smlouvy do školního roku 2013/2014. 

 

4. Spolupráce se zaměstnavateli a sociálními partnery 

Ohodnoceny jsou: 

a) spolupráce se zaměstnavateli – počet žáků, kteří ve školním roce 2013/2014 absolvují 

odbornou praxi u zaměstnavatelů 

počet bodů: 20 bodů za každého žáka 

Způsob doložení: Naskenované smlouvy, popř. očíslovaný seznam smluvních partnerů 

(zaměstnavatelů) včetně prohlášení deklarující spolupráci ve školním roce 2013/2014 a 

uvedení skutečného počtu žáků, kteří u jednotlivých zaměstnavatelů absolvují odbornou 

praxi. 

b) smlouvy na realizaci dalšího vzdělávání, uzavřené mezi zaměstnavateli Ústeckého kraje a 

školou 

c) smlouvy, jejichž předmětem jsou jiné vzdělávací aktivity. 

počet bodů: 20 bodů za každou smlouvu 

Rozhodný okamžik pro připsání bodů viz. Spolupráce s VŠ. 

bod 8.1  příloha 1



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
5 

 

5. Zajištění vzdělávacích kurzů a exkurzí 

Ohodnoceno je: 

a) zajištění vzdělávacích kurzů - nad rámec běžné výuky 

počet bodů: 3 body za zúčastněného žáka  

způsob doložení: presenční listina 

b) zajištění přednášky – přednáška musí mít přímý vztah k vyučovaným oborům 

počet bodů: 20 bodů za každou 

způsob doložení: krátká zpráva 

c) zajištění exkurzí – exkurze musí mít přímý vztah k vyučovaným oborům 

počet bodů:  

Jednodenní ex. 30 b 

Vícedenní ex. 60 b 

Zahraniční ex. 90 b 

 

způsob doložení: krátká zpráva z exkurze. 

 

6. Vydavatelská činnost 

Ohodnoceno je: 

a) vydání odborné publikace (učebnice, skripta) pro potřeby školního vyučování konkrétní školy. 

Publikace musí být vydána ve školním roce 2013/2014, nemusí mít schvalovací doložku 

MŠMT, musí však být v souladu se zák. č. 561/2004 Sb. § 27, odst. 2. Publikace nemusí být 

vydána oficiálním vydavatelem. Vydání publikace v rámci projektu (např. OPVK) není bodově 

ohodnoceno 

počet bodů: 100 

způsob doložení: scan úvodní strany a obsahu (musí být viditelné datum vydání), popř. el. 

verze publikace 

b) vydání pracovního sešitu pro potřeby školního vyučování, pracovní sešit musí být vydán ve 

školním roce 2013/2014 

počet bodů: 30 

Způsob doložení: scan úvodní strany a obsahu (musí být viditelné datum vydání), popř. el. 

verze pracovního sešitu. 

Pozn. vytvoření DUMů není v soutěži bodově ohodnoceno. 

 

7. Doplňková činnost 

Ohodnocen je celkový roční zisk z doplňkové činnosti  

počet bodů: 100 bodů za každých 100 tis. Kč (zaokrouhleno) 

způsob doložení: škola nedokládá, bude připsáno automaticky. 

 

bod 8.1  příloha 1



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
6 

8. Vyrovnaný roční rozpočet školy 

počet bodů: 50 bodů 

 

Způsob doložení: škola nedokládá, bude připsáno automaticky. 

 

9. Projektová činnost 

Ohodnocena je bezproblémová realizace a ukončení projektu. Interní školní projekty nejsou v této 

disciplíně bodově ohodnoceny. Bodově ohodnoceny jsou zejména projekty financované z ESF, MŠMT 

projekty z programu celoživotního učení apod. 

a) projekt s rozpočtem do 100 tis. 

počet bodů: 30 bodů za ukončený projekt 

b) projekt s rozpočtem 100 – 500 tis. 

počet bodů: 50 bodů za ukončený projekt 

c) projekt s rozpočtem nad 500 tis. 

počet bodů: 100 za ukončený projekt  

 

Způsob doložení: oficiální závěrečná zpráva projektu. 

 

10. Vnitřní motivační nástroje pro pedagogy 

Hodnotící systém motivující pedagogy k většímu zapojení do práce s žáky  

počet bodů:  

a) 100 bodů za zavedení takového nástroje v aktuálním ročníku soutěže 

b) 70 bodů za existenci takového nástroje v aktuálním ročníku soutěže 

 

Způsob doložení: doložení celého dokumentu v el. podobě.  

 

Hodnocení a výsledky  

 

o Vítězná škola bude oprávněna využívat titul „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014“ 

zkráceně „DOBRÁ ŠKOLA 2013/2014“. Škole bude vystaven certifikát opravňující k užívání titulu. 

o Součástí ocenění bude dále zapůjčení putovního poháru, na kterém bude škola zapsána včetně 

školního roku, za který titul obdržela. 

o Deset nejlépe umístěných škol získá odměnu v podobě zvýšeného příspěvku zřizovatele na 

provoz cestou mimonormativního financování ze zvláštní položky, vytvořené pro tento účel 

v rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy v doporučeném rozsahu. 

 

 

bod 8.1  příloha 1



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2013/2014  

 

 
7 

 

o Finančně oceněno bude 1. – 10. místo, takto: 

Umístění Výše odměny v Kč 

1. místo 1 000 000 

2. místo 750 000 

3. místo 500 000 

4. místo 400 000 

5. místo 350 000 

6. místo 300 000 

7. místo 250 000 

8. místo 200 000 

9. místo 150 000 

10. místo 100 000 

Celkem 4 000 000 

 

Odměnu lze použít na: 

- Zlepšení vzdělávacích podmínek žáků. 

- Další vzdělání pedagogických pracovníků. 

- Finanční ocenění pracovníků školy - tímto způsobem lze použít maximálně 15% z celkové 

získané částky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

bod 8.1  příloha 1



Pravidla schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem 

 

 Radě Ústeckého kraje je podle ustanovení § 59, odst. 1, písmeno o) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

ve znění pozdějších předpisů vyhrazeno schvalovat účetní závěrku příspěvkových organizací zřízených 

Ústeckým krajem sestavenou k rozvahovému dni. Schvalování účetních závěrek je upraveno vyhláškou č. 

220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek (dále 

jen vyhláška). Rada Ústeckého kraje stanovila pro příspěvkové organizace tato pravidla pro schvalování 

účetních závěrek a zmocnila jimi odbory Krajského úřadu Ústeckého kraje k jednotlivým úkonům v procesu 

schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací. 

 
Článek 1 

Postup v průběhu účetního období 

1) Příspěvkové organizace podle ustanovení § 26, odst. 1) vyhlášky zajistí Ústeckému kraji v průběhu 
účetního období přístup k mezitímním účetním závěrkám nebo vyžádaným informacím z těchto 
mezitímních účetních závěrek, k podkladům a informacím určených těmito pravidly.  
 

2) Mezitímní účetní závěrka je předávána v  termínech a formátech stanovených právními předpisy 
regulujícími účetnictví a výkaznictví a pokyny odboru Krajského úřadu Ústeckého kraje, který pro 
příspěvkovou organizaci zastupuje Ústecký kraj jako zřizovatele (dále jen svodný odbor). 
 

3) Příspěvkové organizace předávají v návaznosti na mezitímní účetní závěrku sestavenou k 30.6 a 30.9. 
podklady k rozborům hospodaření včetně komentáře.  Podle právních předpisů regulujících 
hospodaření příspěvkových organizací, vnitřních směrnic či jiných řídících aktů Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, pokynů svodného odboru dle požadavků ekonomického odboru a dalších 
požadavků svodného odboru.  
 

4) Spolu s mezitímní účetní závěrkou předávají příspěvkové organizace elektronicky informace o stavech 
a obratech na syntetických a minimálních analytických účtech a mimoúčetních informacích 
souvisejících s činností příspěvkových organizací. Minimálními analytickými účty se rozumí závazné 
analytické účty, které umožňují naplnění cílů těchto pravidel v jejichž rámci příspěvková organizace 
volí další třídění podle svých potřeb. 
 

5) Závazné minimální analytické účty stanoví ekonomický odbor prostřednictvím svodného odboru., 
rozsah mimoúčetních informací stanoví svodný odbor. Příspěvkové organizace bez zbytečného 
odkladu informují svodný odbor o skutečnostech, které by mohly vyžadovat doplnění minimálních 
analytických účtů. 
 

6) Technické parametry předávaných dat budou vycházet z technické vyhlášky o účetních záznamech 
(č. 383/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a dle jednotlivých pokynů odborů ekonomického a  
informatiky a organizačních věcí. 
 

7) Ústecký kraj je podle ustanovení § 26, odst. 2) vyhlášky oprávněn činit podněty za účelem zlepšení 
skutečností zobrazovaných v účetní závěrce, zlepšení postupů při činnostech souvisejících se 
schvalováním účetní závěrky a za účelem úpravy vnitřních předpisů  příspěvkových organizací. 
Příspěvkové organizace jsou povinné bez zbytečného odkladu poskytovat svodnému odboru 
vysvětlení ke skutečnostem zjištěných při analýze předaných podkladů a informací. 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 30/36R/2013



 

2 
 

 

 

Článek 2 

Podklady ke schvalování účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 
 

1) Příspěvkové organizace zajistí podle ustanovení § 16 vyhlášky  přípravu a předložení podkladů pro 
schvalování účetní závěrky Ústeckému kraji přehledným způsobem, který umožní zejména efektivní 
posouzení úplnosti a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu 
k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situaci účetní jednotky. Podklady se 
rozumí:  
 
a) Účetní závěrka,  
b) zpráva auditora,  
c) zpráva interního auditora, 
d) podklady k rozborům hospodaření včetně komentáře, 
e) inventarizační zpráva, 
f) informace o rozpisu obratů a zůstatků vybraných účtů (pokud svodný odbor tyto stanoví), 
g) informace o probíhajících a dokončených daňových a  veřejnosprávních  kontrolách,  
h) vyjádření k opravám případných nesprávností, a 
i) návrh na rozdělení výsledku hospodaření není-li  součástí podkladů dle bodu d) . 

 
 

2) Účetní závěrka sestavená k rozvahovému dni je předávána  v termínech a formátech stanovených 
právními předpisy regulujícími účetnictví a výkaznictví a pokyny svodného odboru. 
 

3) Všechny ostatní podklady jsou předávány v termínech a formátech určených svodným odborem. 
 

4) Ověření účetní závěrky auditorem a  předložení  zprávy auditora o ověření účetní  závěrky  zajistí 
příspěvkové organizace, kterým to stanoví svodný odbor. Auditora vybírají a náklady na audit hradí 
příspěvkové organizace.  
 

5) Zprávy auditora předkládají i příspěvkové organizace neuvedené v bodě 4), pokud si nechají provést 
jakoukoli auditorskou službu týkající se schvalované účetní závěrky. 
 

6) Zprávu interního auditora předkládají všechny příspěvkové organizace, které mají zřízen útvar 
interního auditu podle ustanovení hlavy III zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o finanční 
kontrole). Zprávou interního auditora se rozumí přehled o tom, kolik interních auditů týkajících se 
svým předmětem nebo dobou provedení schvalované účetní závěrky bylo provedeno a zda při nich 
byly či nebyly zjištěny skutečnosti, které by mohly mít vliv na schvalovanou účetní závěrku. U 
příspěvkových organizací , které nepředkládají zprávu auditora a současně mají zřízen útvar interního 
auditu, musí být útvarem interního auditu proveden finanční audit ve smyslu ustanovení § 28, odst. 
4, písmeno a)  zákona o finanční kontrole a zpráva o tomto finančním auditu je součástí zprávy 
předkládané jako podklad pro schválení účetní závěrky. 
 

7) Podklady k rozborům hospodaření se předkládají podle právních předpisů regulujících hospodaření 
příspěvkových  organizací , vnitřních směrnic či jiných řídících aktů  Krajského úřadu Ústeckého kraje 



 

3 
 

a pokynů svodného odboru na základě požadavků ekonomického odboru a dalších požadavků 
svodného odboru. 
 

8) Inventarizační zprávou se podle ustanovení § 2, písmeno e) vyhlášky č. 270/2010 Sb. o inventarizaci 
majetku a  závazků  rozumí shrnutí všech podstatných skutečností o všech provedených inventurách, 
včetně seznamu všech inventurních soupisů, dodatečných inventurních soupisů, inventurních zápisů 
a inventurních závěrů a informace o všech inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech. Pro 
účely schvalování účetních závěrek se pak inventarizační zpráva doplňuje o informaci zda a jak byl její 
obsah zachycen ve schvalované účetní závěrce, zejména zda a jak byly před sestavením schvalované 
účetní závěrky zaúčtovány případné inventarizační rozdíly. 
 

9) Informace o rozpisu obratů a zůstatků vybraných účtů předkládají příspěvkové organizace, které 
nepředkládají zprávu auditora pokud tak stanoví svodný odbor. Svodný odbor pak  stanoví kromě 
termínu a formátu i obsah informací. Příspěvkové organizace poskytnou nutnou součinnost 
auditorovi, pokud svodný odbor na základě vyhodnocení informací o rozpisu obratů a zůstatků 
vybraných účtů usoudí, že je nutné doporučení auditora, zda účetní závěrku schválit nebo neschválit 
Výběr auditora je v takových případech na svodném odboru a náklady na takové posouzení jsou 
hrazeny z rozpočtu svodného odboru. 
 
 

10) Informace o probíhajících a dokončených daňových a veřejnosprávních kontrolách se má na mysli 
přehled o kontrolách s uvedením, zda byly nebo zřejmě budou zjištěny nějaké nedostatky, zda z nich 
vyplynuly nebo mohou vyplynout nějaké sankce a pokud ano, zda a kde jsou uvedeny ve schvalované 
 účetní závěrce. Daňovými a veřejnosprávními kontrolami se rozumí i kontroly týkající se plnění 
dotačních podmínek. 
 

11) Příspěvkové organizace, u nichž z některého z podkladů ke schválení účetní závěrky vyplynuly  
nesprávnosti  v jejím obsahu, připraví informaci o tom, jak byly nesprávnosti opraveny v následujícím 
účetním období a doloží je účetními záznamy o těchto opravách a mezitímní účetní závěrku k 31.3. 
následujícího účetního období . Příspěvkové organizace poskytnou nutnou součinnost auditorovi, 
pokud svodný odbor na základě vyhodnocení informací o opravě nesprávností usoudí, že je nutné 
doporučení auditora, zda účetní závěrku schválit nebo neschválit. Výběr auditora je v takových 
případech na svodném odboru a náklady na takové posouzení jsou hrazeny z rozpočtu svodného 
odboru. 
 

12) Harmonogram a sled dalších úkonů odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje v procesu schvalování 
účetních závěrek, k nimž jsou těmito  pravidly jednotlivé odbory zmocněny, je uveden v příloze č. 1 
těchto pravidel. 
 

 
Článek 3 

Rozdělení výsledku hospodaření  
 

1) Podle ustanovení § 18, odst. 2 vyhlášky je možné schválit účetní závěrku i v případě, že  schvalovaná 
účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 
jednotky v souvislosti se skutečnostmi obsaženými v účetní závěrce následujícího účetního období. 
V těchto případech je příspěvková organizace povinna zohlednit opravy zaúčtované v následujícím 
období v návrhu na rozdělení výsledku hospodaření za schvalované období. 
 
 
 



 

4 
 

2) Podle ustanovení § 29, odst. 1. vyhlášky se schválením účetní závěrky rozumí také schválení výsledku 
hospodaření účetní jednotky včetně jeho rozdělení. Podle ustanovení § 28, odst. 1 a 2 vyhlášky se 
schvalování účetní závěrky po 30.6. následujícího roku neprovádí ani v případě, že byly dodatečně 
zjištěny skutečnosti rozhodné pro její schválení. Není li do 30.6. následujícího roku účetní závěrka 
příspěvkové organizace schválena, není schválen ani její výsledek hospodaření a není možné schválit 
jeho rozdělení a tvorbu peněžních fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření podle ustanovení § 29 
a následujících zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen peněžních fondů).  Není-
li do 30.6. následujícího roku účetní závěrka schválena, není možné schválit přiznání odměny řediteli 
organizace. 
 

3) Rozdělení výsledku hospodaření a tvorba peněžních fondů za rok, za který nebyla účetní závěrka  
schválena navrhne příspěvková organizace jako součást návrhu na rozdělení výsledku hospodaření  
za následující účetní období. Příspěvková organizace je povinna v návrhu na rozdělení výsledku 
hospodaření za období, za které účetní závěrka nebyla schválena, zohlednit opravy zaúčtované 
v následujícím období.   

 
Článek 4 

Postupné použití pravidel   
 

1) Články 2 a 3 se použijí poprvé pro účetní období 2013 
 

2) Článek 1 se použije s výjimkou bodů  4) a  5) poprvé pro účetní období 2014.  
 

3) Body  4) a 5)  článku 1 se použijí poprvé od účetního období 2015. 
 

4) Příspěvkové organizace upraví od účetního období 2014 své účtové osnovy tak, aby obsahovaly 
minimální analytické účty zahrnuté v jednotné účetní osnově připravené podle předchozí právní 
úpravy, pokud to umožní používaný účetní program a  právní úprava platná pro rok 2014. 
Příspěvkové organizace bez zbytečného odkladu informují svodný odbor o skutečnostech, které by 
mohly vyžadovat změnu nebo doplnění minimálních analytických účtů zpracovaných podle předchozí 
právní úpravy. 
 

5) Příspěvkové organizace zajistí úpravu programů pro vedení účetnictví tak, aby byly schopny od 
účetního období 2015 naplnit povinnosti stanovené v bodě 4) a 5)  článku 1 těchto pravidel.  

 

 

Tato pravidla byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje č. … ze dne 4.12.2013 

 

        Oldřich Bubeníček 

                                                                                                                          hejtman    

Přílohy: 

1.  Harmonogram a sled dalších úkonů odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje v procesu schvalování 
účetních závěrek, k nimž jsou těmito  pravidly jednotlivé odbory zmocněny 

 



 

5 
 

Příloha č. 1 

Pravidel schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených Ústeckým krajem 

 

Harmonogram a sled dalších úkonů odborů Krajského úřadu Ústeckého kraje v procesu schvalování účetních 

závěrek, k nimž jsou těmito  pravidly jednotlivé odbory zmocněny 

 

A) Odbor kontroly předloží  svodným  odborům  do  15.4. následujícího roku  přehled zpráv 
z provedených veřejnosprávních kontrol provedených u příspěvkových organizací které se obsahem 
nebo dobou provedení týkají období, za které je účetní závěrka schvalována, protokoly 
z provedených veřejnoprávních kontrol předává odbor kontroly svodnému odboru včetně 
připomínkového řízení 
 

B) Ekonomický odbor sdělí písemně  do 5.2. následujícího roku svodným odborem technické 
podrobnosti  ohledně formátu a způsobu předkládání podkladů ke schválení účetních závěrek 
příspěvkových organizací  včetně průvodního dopisu a vzoru protokolu o schválení či neschválení 
účetní závěrky. 
 

C) Svodné odbory předloží   ekonomickému  odboru: 
do   5.2.následujícího roku    Účetní závěrku ve formátu xml   

  do   14. 3. následujícího roku Podklady k rozborům hospodaření včetně komentáře a návrh na 
rozdělení zisku nebo řešení ztráty 

do   9.5. následujícího roku   Závěr provedeného hodnocení předložených podkladů  
s doporučením , zda  účetní závěrka má či nemá být schválena se stručným přehledem na základě 
jakých podkladů  závěr doporučuje, současně předloží  návrh na rozdělení zisku nebo řešení 
ztráty.  

 
D) Ekonomický odbor posoudí předložená doporučení a zpracuje  souhrnné doporučení, tak aby bylo 

projednáno Radou Ústeckého kraje nejpozději do 30. 6. následujícího roku. 
 

E)  Svodné odbory předloží  bezprostředně po schválení či neschválení účetních závěrek ekonomickému 
odboru protokoly o schválení či neschválení. Ekonomický odbor zajistí vložení protokolů do 
Centrálního systému účetních informací. 
 

 



saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení 53/36R/2013











saskova.d
Obdélník



 

 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo příjemce: ……… 
Číslo poskytovatele:  
 
Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad 
Sídlo:    Berní 2261/1, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupená:  Ing. Petrem Navrátilem, předsedou Regionální rady regionu 

soudržnosti Severozápad 
e-mail/telefon:  petr.navratil@nuts2severozapad.cz 
IČ:   75082136 
DIČ:   CZ75082136 
Bankovní spojení: 4361022/0800, Česká spořitelna, a.s. 
(dále jen „příjemce“) 
 
a 
 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: RNDr. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
e-mail/telefon: kadlecova.z@kr-ustecky.cz /475 657 508 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: 2451462/0800 Česká spořitelna a.s.  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

P R O V Á D Ě C Í   S M L O U V U   O   POSKYTNUTÍ    DOTACE 
Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad 

(dále jen „Smlouva“) 
 

 
 

I. 
Obecné ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu s Rámcovou smlouvu o poskytnutí dotace 
Regionální radě regionu soudržnosti Severozápad ze dne 12. 9. 2011. 

2. Ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 10 odst. 1 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech 

Příloha č. 1

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 56/36R/2013



 

strana 2 / 3 

územních rozpočtů“), zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje poskytovatel příjemci dotaci na účel uvedený 
v čl. II této smlouvy a příjemce tuto dotaci přijímá. 

 
 

II. 
Výše dotace a její účel 

 
1. „Poskytovatel poskytuje příjemci dotaci ve výši 46 531 000,- Kč (slovy: 

čtyřicetšestmilionůpětsettřicetjednatisíc korun českých),    
z toho: 
- neinvestiční dotace celkem ve výši   10 630 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady               10 559 000,- Kč 
      
- dotace na spolufinancování projektů ROP         71 000,- Kč 

 
- investiční dotace celkem ve výši              35 901 000,- Kč 

z toho: 
- dotace na činnost Regionální rady         322 000,- Kč 

 
- dotace na spolufinancování projektů ROP             35 579 000,- Kč 

 

účelově vázanou na činnost Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad – Úřadu 
Regionální rady a na spolufinancování projektů z Regionálního operačního programu 
Severozápad pro rok 2014. 

 
III. 

Základní povinnosti příjemce a náležitosti vyúčtování 
 

1. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výhradně k účelu uvedenému v čl. II této 
smlouvy a do 15. 2. následujícího kalendářního roku doručí poskytovateli vyúčtování 
jejího použití. 
 

2. V případě, že dotace nebude použita pro stanovený účel nebo použití pro stanovený 
účel nebude řádně prokázáno, vrátí příjemce poskytnuté prostředky v rozsahu, 
v jakém nebyly užity ke stanovenému účelu nebo v rozsahu, v jakém užití 
ke stanovenému účelu nebylo řádně prokázáno, do 15 dnů ode dne, kdy se příjemce 
o této skutečnosti dozví, na účet poskytovatele č. 2451462/0800.  

 
3. V případě prodlení s doručením řádného vyúčtování dle odstavce 1 tohoto článku, 

zaplatí příjemce poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 
 

4. Při prodlení trvajícím déle než 30 dnů se má za to, že příjemce řádně neprokázal 
použití dotace pro stanovený účel a postupuje se dle odstavce 2 tohoto článku. 

 
5. Veškeré finanční prostředky vyměřené platebním výměrem na odvod za porušení 

rozpočtové kázně z poskytnuté dotace podle ust. § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, budou vráceny na bankovní účet poskytovatele  
č. 2451462/0800. 

  
 

  IV. 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 3 

Uvolnění dotace 
 

1. Poskytovatel poukáže částku dotace na účet příjemce č. 4361022/0800 vedený 
u České spořitelny, a.s., pobočka Ústí nad Labem v termínech dle uvedené tabulky, 
ve kterých je dotace poskytována. 

Datum 
úhrady Činnost Druh Částka 

7.2.2014 činnost ÚRR investice 322 000 
neinvestice 6 000 000 

7.3.2014 projekty 
ROP 

investice 24 425 000 
neinvestice 71 000 

9.6.2014 
projekty 

ROP investice 6 607 000 
7.7.2014 činnost ÚRR neinvestice 4 559 000 

7.8.2014 
projekty 

ROP investice 4 547 000 
Celkem X X 46 531 000 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č.40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Strany souhlasí, že smlouva bude vedena v evidenci smluv Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a Úřadu Regionální rady, která je přístupná pro účely zákona 
č.106/1999 Sb., a která obsahuje údaje o smluvních stranách. 
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. Je vyhotovena na třech stranách a ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě 
vyhotovení obdrží poskytovatel a dvě vyhotovení příjemce. 
 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 
 

5. O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. ………………..ze dne………………… 

 
Za příjemce            Za poskytovatele 
V Ústí nad Labem dne          V Ústí nad Labem dne  
 
 
…….……………………………….          …………………………………….. 

Ing. Petr Navrátil             Oldřich Bubeníček       

předseda Regionální rady regionu                      hejtman Ústeckého kraje 
soudržnosti Severozápad 

Příloha č. 1


	Usnesení
	účelovou investiční dotaci pro rok 2013, pro Střední školu technickou, gastronomickou a automobilní, Chomutov, příspěvkovou organizaci, IČO: 18383696, sídlo: Chomutov, Pražská 702, PSČ: 430 01, ve výši 220 tis. Kč, na náklady spojené se slučováním.
	1) snížení o částku 327 tis. Kč
	2) snížení o částku 2 905 tis. Kč za podmínky schválení snížení/zvýšení závazného ukazatele Radou Ústeckého kraje
	10) zvýšení o částku 170 tis. Kč
	příjmy
	příjmy z prodeje pozemků – zvýšení o částku 170 tis. Kč
	kapitálové výdaje
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 170 tis. Kč – rezerva  z prodeje nemovitého majetku
	11) zvýšení o částku 2 094 tis. Kč
	příjmy
	přijaté neinvestiční transfery – UZ 14 004 – zvýšení o částku 2 094 tis. Kč – dotace  z Ministerstva vnitra
	odbor kanceláře hejtmana – UZ 14 004 – zvýšení o částku 2 094 tis. Kč – účelová  neinvestiční dotace na výdaje pro jednotky  sborů  dobrovolných hasičů obcí nasazených  v průběhu povodně v červnu 2013 dle přílohy  č. 2 předloženého materiálu
	12) zvýšení o částku 3 189 tis. Kč
	příjmy
	přijaté neinvestiční transfery – UZ 167 – zvýšení o částku 3 189 tis. Kč - dotace od  Sächsische Aufbaubank
	běžné výdaje
	odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – UZ 167 – zvýšení o částku  3 189 tis. Kč – platba partnerovi projektu  Tourismusverband Erzgebirge v rámci  programu Cíl 3 – projekt „Nová kvalita“
	13) zvýšení o částku 57 459 tis. Kč
	příjmy
	přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 353 – zvýšení o částku 57 459 tis. Kč – dotace  z Ministerstva školství, mládeže a  tělovýchovy
	běžné výdaje
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 33 353 – zvýšení o částku 57 459 tis. Kč  přímé náklady – krajské a obecní školy -  rezerva dle přílohy č. 3 předloženého  materiálu
	14) zvýšení o částku 135 tis. Kč
	odbor zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 135 tis. Kč – neinvestiční transfer na úhradu činností zdravotnických zařízení v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou podle přílohy č. 4 předloženého materiálu
	15) zvýšení o částku 476 tis. Kč
	16) zvýšení o částku 67 937 tis. Kč
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 030 – zvýšení o částku
	67 937 tis. Kč - 2. etapa globálního  grantu v rámci Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost –  rezerva:
	 oblast podpory 1.1 – 42 560 tis. Kč
	 oblast podpory 1.2 – 12 763 tis. Kč
	 oblast podpory 1.3 – 12 614 tis. Kč
	
	01 bod 3.1 priloha 1
	02 bod 6.2 příloha1
	03 bod 6.5 priloha2
	04 bod 6.5 priloha3
	05 bod 6.5 priloha3a
	06 bod 6.5 priloha3b
	07 bod 6.5 priloha3c
	08 bod 6.5 priloha4
	09 bod 7.2 příloha1
	10 bod 7.6 příloha1
	Dohoda o partnerství
	uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník
	Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“)
	IČ: 70892156
	Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“)
	Se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13  Ústí nad Labem
	I. Předmět a  cíl  dohody
	II. Podpora projektu
	III. Práva a povinnosti
	IV. Ostatní ujednání

	11 bod 7.6 příloha2
	Dohoda o partnerství
	uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník
	Partner: Ústecký kraj (dále jen „Kraj“)
	IČ: 70892156
	Žadatel: Krajská zdravotní, a. s. (dále jen „KZ, a. s.“)
	Se sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13  Ústí nad Labem
	I. Předmět a  cíl  dohody
	II. Podpora projektu
	III. Práva a povinnosti
	IV. Ostatní ujednání

	12 bod 7.9 priloha 1
	13 bod 8.1 priloha 1
	14 bod 9.3 priloha1
	15 bod 13.3 příloha 1
	16 bod 14.2 příloha1
	Krajský úřad
	Číslo příjemce: ………
	Ústecký kraj
	Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem





